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  � I pausene på skolen må Anders legge 
seg ned med sovemaske og øreklokker. 
Møt tre studenter som er usynlig syke.

Barmhjertighet mot mennesker, dyr og jorden

21.oktober, 2017 - Kl. 11:00-15:00 

 

Georg Sverdrups hus,  

Auditorium 1, Universitet i Oslo 

Moltke Moes vei 39, Blindern

Arranger: Oslo Peace Talks, an NGO dedicated to the  

Marianne Thieme 

The Party for the Animals 

The Netherlands

Serena Tonstad

Kjell S. Østli

Marianne Thieme  i Nederland holder 

seminar i Georg Sverdrups hus Auditorium 1, Blindern (Moltke Moes vei 39) 

                                           grunnlegger og skribent for Harvest, AS deltar også

i programmet

lørdag 21 oktober kl. 11.00-15.00 
 

-

 
 

Ved seminaret deltar også Serena Tonstad, overlege ved Oslo univer-

legge fram betydningen av et plante-basert kosthold for helse. 
 

 
 

En deilig lunsj av vegetarisk og vegansk mat blir servert kl. 12 
 

Velkommen!  GRATIS ADGANG

Hjernerystelsen
som endret alt

Derfor er studentene og ansatte så sinte:

 Vi er under angrep

Reportasje side 20,21,22,23,24 og 25

– Vi savnet 
flere kvinner 

Feminist-rap på Neuf
Kultur side 18

Nyhet side 8,9,10 og 11
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MENINGER

Heksejakten på retts-
sikkerhetens voktere

J
ustisminister Per-Willy Amundsen og tidligere 
justisminister Anders Anundsen er menn med 
mye til felles. Ikke bare er de partifeller, har hatt 

samme jobb, og har så å si like navn: De er også begge 
glade i å kneble kritiske stemmer.

Det kom tydelig frem da statsbudsjettet ble lagt 
frem i forrige uke. Justisdepartementet, med Amund-
sen i spissen, foreslo å kutte de studentdrevne retts-
hjelpsorganisasjonene Jussbuss og Jurk (Juridisk 
rådgivning for kvinner) med 1,2 millioner kroner hver. 

Forslaget er dramatisk, men dessverre ikke overras-
kende. Gang på gang har jusstudentene måtte forsvare 
seg mot den blåblå regjeringens kontinuerlige hekse-
jakt. I 2016 gjorde daværende justisminister Anund-
sen det klart at han ville kreve tilbake statsstøtten til 
Jussbuss hvis de brukte 
midlene på rettspolitisk 
arbeid. Flere ganger 
hadde Jussbuss gått 
hardt ut mot regjerin-
gens politikk, og kravet 
fremsto som et tydelig 
forsøk på å strupe en 
kritisk stemme. 

Etter massiv motstand 
snudde justisdeparte-
mentet, men i forrige 
uke ikk de sin usle hevn. 
Man trenger ikke være økonom for å forstå at de 
foreslåtte millionkuttene vil gå hardt utover driften til 
rettshjelpstiltakene. Dette vil ikke bare ramme sam-
funnets aller svakeste, som er helt avhengige av gratis 
rettshjelp, eller de frivillige studentene som jobber dag 
inn og dag ut for nesten en slikk og ingenting, det vil 
også ødelegge for evnen til å drive viktig rettspolitisk 
arbeid. 

Vaktbikkjene i Jussbuss har vært svært tydelige 
motstemmer til regjeringens narkotika-, fengsels- og 
asylpolitikk. JURK på sin side har vært viktige for-
kjempere for kvinners rettigheter i en årrekke, og ikk 
i forrige uke Jenteprisen for sitt arbeid. 

Knebling av kritiske stemmer hører ikke hjemme i 
demokratiske Norge. Når Per-Willy Amundsen fortset-
ter trenden fra sin kjære forgjenger, må småpartiene 
gjøre alt de kan for å redde Jussbuss og Jurk. Heldigvis 
gir både Venstres Abid Raja og KrFs Kjell Ingolf Rop-
stad i ukas Universitas signaler om at de vil rydde opp. 
Det skulle bare mangle.

«Knebling av kri-
tiske stemmer hører 
ikke hjemme i demokra-
tiske Norge. Derfor er det 
viktig at Venstre og KrF 
tar ansvar, når Per-Willy 
Amundsen fortsetter 
trenden fra sin kjære 
forg jenger»

Kommentar

Ragna Louise Sandvoll, journalist i 

Universitas

I
gjen har profesjonsstudentene ved Psykolo-
gisk institutt (PSI) blitt tråkket på. I jor mis-
tet de lesesalene sine og nå blir de pushet ut 
av instituttet til fordel for et nytt forsknings-

senter. Bak lukkede dører har planleggingen om 
lytting av praktikumklinikken blitt diskutert. 
Studentene ikk ikke vite noe før i august, og 
da hadde det allerede pågått i lere måneder. 
Studentene fortjener å bli lyttet til. De er voksne 
mennesker med klare og kompetente meninger 
om studiehverdagen sin, og som kommende psy-
kologer har de et stort ansvar. 

Prosessen har lere åpenbare mangler. Flyttingen 
har ikke blitt stemt over i et enes-
te styre, og den har ikke engang 
vært til diskusjon i fakultets- eller 
universitetsstyret. Dette viser nok 
en gang at den øverste ledelsen 
sitter på sin høye hest uten å in-
kludere andre i avgjørelsen. Også 
infomøtet med SV-dekan, Nils 
Henrik von der Fehr, var en oppvisning i arro-
ganse, og ennå et bevis på at studentene ikke blir 
hørt. Han omtalte konsekvent underviserne til 
PSI-studentene som «lærere», og de ropte tilbake 
«professorer i klinisk psykologi». Von der Fehr 

var neppe riktig mann til å møte den oppjagede 
forsamlingen. Flere av studentenes spørsmål ble 
møtt med et vennlig: «Det er ikke jeg riktig person 
til å uttale meg om». Nei, så gi dem universitets-
direktør Gunn-Elin Bjørneboe eller sin egen leder 
Pål Kraft, da vel!

Studentene vil ikke ha praktikum i helseforetak 
fordi de har allerede en praksisperiode der, og 
ifølge studentene er den beste undervisningen på 
instituttets egen undervisningsklinikk. Hvorfor 
jerner ledelsen noe som så mange er fornøyde 
med? Universitetet burde være fornøyde med at 
studentene er fornøyde, og opprettholde det som 
fungerer for studentene. 

For to uker siden kunne du lese om hvordan 
studentpolitikerne plasseres ved barnebordet, og 
i september, da studentene på PSI demonstrerte, 
kom instituttleder Pål Kraft og roset dem for å 

være linke og engasjerte studenter. Han ikk dem 
til å virke som en gjeng overengasjerte ungdomse-
lever. Det ble enda mer understreket da han 
ikke ville ta imot arket med motargumenter fra 
aksjonsleder Julie Wasmuth. Det er en skummel 

Universitetet i Oslo har gang på gang overkjørt 
studentene ved PSI. Nå er det nok.

Rydd opp, 
Svein Stølen! 

«Det tar lang tid å bygge opp tillit, 
men går fort å rive den ned»

Arkivaren

Motespalten – naturlige fletter

 ɚ «Hiv tightsene og strekk ut håret!». Det er 
rådet moteekspert Lisbeth Gulbrandsen gir 
til Blindernstudentene i 1993. Universitas 
har nemlig en utmerket, om noe kortlevd 
motespalte på trykk. Om du omfavner 
90-tallsstilen, er det bare å merke seg det 
som var in: «slengbukser, små solbriller, 
afrikansk print, fløyel, fletter, etniske 
smykker og naturlig hår». Styr derimot 
unna dette: «tights, hotpants, joggedress, 
drakt med miniskjørt, Chanel-smykker, 
store øredobber og permanent».

Universitas nr.18, 25. august 1993

Hårspalten – ekte fett

 ɚ Ønsker du å følge hårtrender fra 1987, 
er det bare å prøve den såkalte «fett-
looken». Da besøkte den omreisende 
frisør-instruktør, Glenn Burr Blindern for å 
vise studentene hvordan man oppnådde 
de hotteste frisyrene. Han var ikke spesielt 
imponert over det han så: «Nordmenn er 
tilbakeholdne når det kommer til å prøve 
nye, moderne frisyrer». Burrs heteste tips: 
«Det skal være svært kort, og det skal se 
fett ut. Derfor bruker vi ikke lenger gele, 
men ordentlig fett». Stikk ut og få tak i 
noe ekte fett, og du er kulhet garantert.

Universitas nr.1, 27. januar 1987

Historiske skråblikk, av 
Nora Geard Nygaard

redaktør:  Birk Tjeldflaat Helle 
birkth@universitas.no  988 51 171

nyhetsleder:  Mads Randen  
madsranden95@gmail.com 454 00 166

 fotosjef:  Erlend Dalhaug Daae

desksjef:  Lise Blekastad

nettredaktør:  Markus Slettholm

magasinredaktør: Signe Rosenlund-Hauglid
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ILLUSTRASJON: ØYVIND HOVLAND

trend ved Universitetet i Oslo at tilliten til studentene er 
så lav. 

Psykisk helse er ingenting å tulle med, og nå går den 
interne striden utover pasientene. Det er ufattelig trist at 
behandlingstilbudet til mer enn  pasienter trues. Rela-
sjonen mellom en terapeut og pasient er sårbar, og nå må 
studentene bryte opp behandlingsløp. Det tar lang tid å 
bygge opp tillit, men går fort å rive den ned. Å la pasienter 
stå uten terapeut er forkastelig og uetisk. 

Til nå har UiO-rektor Svein Stølen og viserektor Gro Bjør-

nerud Mo vært stille om saken, men det er på tide at de 
kommer på banen. Noen av deres viktigste punkter under 
valget av ny rektor var studenter og utdanning. Nå bør de 
bevise dette, og forklare til alle hvorfor klinikken er stengt. 
Hva er vitsen med å være rektor hvis man sitter tyst på 
kontoret når det gjelder?  

Nok en gang blir studentene nedprioritert på PSI. Ned-
erlag etter nederlag. Det er forkastelig at de ikke blir hørt 
når konsekvensene er så betydelige for dem. Store saker 
som denne kan ikke tas på bakrommet, de må fram i lyset 
og diskuteres. Universitetsledelsen må lytte til studentene, 

for det er dem det går hardest utover. Det er deres utdan-
ning det er snakk om. Men det er ikke bare dagens studen-
ter som blir berørt, men også deres klienter, fremtidens 
studenter og hele det norske helsevesen.

Det er ikke rettferdig at studentene kastes ut til fordel for 
forskning, og saker som dette bør bli demokratisk behand-
let. Nå må UiO rydde opp slik at pasientenes behandling 
kan fortsette og at fremtidige psykologers praksisopplæ-
ring sikres. 

debatt@universitas.no

Popup: Framtiden i våre hender hadde popup-verksted på UiO. Da Hanne Skagstad punkterte bakdekket på sykkelen sin, kunne heldigvis Kristin Føyn Føyen hjelpe 
henne å bytte slange.  

Øyeblikket av Erlend Dalhaug Daae

På papir hver onsdag,  
på nett hele tiden:

www.universitas.no

facebook.com/UniversitasOslo

twitter: @universitas_no

instagram: universitas_offisiell

For oppdaterte studentnyheter.

Følg oss

Tips oss

tips@ 
universitas.no
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Juss

tekst Markus Slettholm 
foto Erlend Daae

– Dette er meget alvorlig og kren-
kende. Det er som å sparke på de 
som har lite ressurser, sier Petter 
Eide.

– Man bør kunne forvente mer 
av en regjering som holder ine 
festtaler om fri rettshjelp, sier 
Jenny Klinge.

De sitter begge i justiskomi-
teen på Stortinget for henholds-
vis SV og Senterpartiet, og raser 
mot regjeringens kutt i støtten 
til den frie rettshjelpen. Både 
Juridisk rådgivning for kvinner 
(Jurk) og Jussbuss er i den blåblå 
regjeringens budsjett kuttet med 
1,2 millioner kroner. Det tilsvarer 
henholdsvis en jerdedel og en 
tredjedel av tilskuddet deres. Jus-
buss behandlet i i jor 6042 saker, 
mens Jurk behandlet et sted mel-
lom fem og seks tusen.

– Dette er lavterskeltilbud til 
folk som ikke har økonomisk evne 
til å skafe seg rettshjelp. Det er 
politikk fra en regjering som ikke 
har vist vilje til å satse på de med 
lite ressurser, sier Petter Eide i SV.

Uforståelig
SV og Senterpartiet er ikke alene 
i sin sterke motstand mot kut-
tene. En ringerunde Universitas 
har gjort til stortingspartiene i op-
posisjon, viser at samtlige opposi-
sjonspartier vil jobbe hardt for å 
opprettholde støtten til Jussbuss 
og Jurk.

Une Aina Bastholm, Miljøpar-
tiet de Grønne sin eneste stor-
tingsrepresentant, mener kuttene 
er helt uforståelige, og stiller seg 
spørrende til regjeringens priori-
teringer.

– Dette er ikke en regjering som 
har sett verdien av frivillighet og 

det sivile samfunn. Det er helt 
uforståelig for meg og dessuten vel-
dig trist, sier Bastholm, og legger 
til at MDG kommer til å reversere 
kuttene i sitt alternative budsjett.

Fullstendig uaktuelt
Også Arbeiderpartiet slenger seg 
inn i motstanden mot regjerin-
gens struping av Jussbuss-bevilg-
ningene. Partiets justispolitiske 
talskvinne og medlem av justisko-
miteen på Stortinget, Lene Vågs-
lid, er ikke overrasket over regje-
ringens innstramminger, og sier 
at hun allerede visste at «vi har en 
regjering med en usosial proil».

– Hvor høyt er dette på priorite-
ringslista?

– Dette er veldig høyt på lista. 
Vi sier allerede nå at det er full-
stendig uaktuelt å gjennomføre 
disse kuttene.

For å få lertall for budsjet-
tet, trenger regjeringen støtte fra 
både KrF og Venstre. Heldigvis for 
Jussbuss og Jurk, setter de begge 
foten ned for bevilgningsforslag til 
de blåblå.

– Det er mange frivillige orga-
nisasjoner som er kuttet. Vi kom-
mer til å rette opp i dette når vi går 
inn i forhandlinger om noen uker, 
sier justispolitisk talsmann i KrF, 
Kjell Ingolf Ropstad.

– Jeg akter å bidra til at det 
ikke blir noe av disse kuttene, og 
jeg regner med at Venstre vil være 
samlet om dette. Det vil bli priori-
tert høyt, istemmer Venstre-nest-
leder Abid Raja.

– De får rope så høyt de vil
Peter Frølich, som sitter i justis-
komiteen for Høyre, tar kritikken 
fra sine stortingskolleger med 
knusende ro. Selv forklarer han at 
frivillige organisasjoner noen år 
må regne med å bli kuttet, men at 
han håper Stortinget inner noen 
ekstra midler til de frie rettshjelp-
organisasjonene.

– Men igjen fremsettes den 
kortslutningen om at man er mot 
frivillighet hvis man ikke kaster 
millioner av kroner etter dem. 
De får bare rope så høyt de vil og 
stemple oss som iender av frivil-
ligheten, sier Frølich og legger 
til at frivillig sektor opplevde en 
«enorm økning» under den bor-
gerlige regjeringen.

– Selvfølgelig går det an å være 
for frivillighet og samtidig legge 
fram strammere budsjetter.

universitas@universitas.no

nyhetsleder:  Mads Randen

madsranden95@gmail.com 454 00 166

NYHET

NYTT BYGG: En av de store sats-

ningsområdene i årets statsbudsjett 

er å starte bevilgningen til Livsviten-

skapsbygget på UiO.

Regjeringen vil bevilge 50 mil-

lioner kroner for komme i gang 

med byggingen. Ifølge Kunnskaps-

departementet skal dette gi bedre 

medisiner, bedre folkehelse, mer 

fornybar energi og bærekraftig 

matproduksjon.

– Det nye bygget for livsviten-

skap skal skape vekst. Det skal bi-

dra til å utvikle et ledende tverrfag-

lig fagmiljø for forskning, utdanning 

og innovasjon. Det vil sikre Norge 

internasjonal konkurransekraft på 

området, sier kunnskapsminister 

Asheim.

Satser på livsvitenskap

Regjeringen fore-
slår å kutte Juss-
buss og Jurk. En 
samlet opposisjon 
slår imidlertid 
tilbake og raser 
mot Høyre og Frps 
budsjettforslag.

Ikke flertall for  j

Kritiske til kutt: En samlet opposisjon stiller seg uforstående til regjeringens kutt i støtten til fri rettshjelp.                                                              
Aina Bastholm (Miljøpartiet de Grønne). Abid Raja (Venstre) og Kjell Ingolf Ropstad (Krf) hadde ikke anledning til å stille opp på bildet.
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Studielån

tekst Henrik Giæver og Mads Randen

Slik ordningen er i dag kan inn-
til 40 prosent av studielånet din 
gjøres om til stipend etter fullført 
utdanning. Om regjeringen får 
det som de vil, vil de som fullfører 
graden sin få en større andel av 
lånet sitt omgjort.

De som gleder seg til økt sti-
pend må imidlertid utsette jube-
len noe. Budsjettet legger opp til 
at endringen kan gjelde først fra 
studieåret 2019–2020. Regjerin-
gen skal komme tilbake til Stor-
tinget senere vedrørende hvor-
dan den konkrete utformingen av 

forslaget skal se ut.
Alle ser imidertid ikke like lyst 

på forslaget.
– Jeg synes det er en dårlig 

budsjettmessig prioritering. At 
større andel av lånet kan gjøres 
om til stipend er i seg selv posi-
tivt, men vi vil heller at hele belø-
pet økes, sier Jens Lægreid, leder 
i Studentparlamentet ved UiO.

Han mener studenter trenger 
mer penger mens de studerer, 
heller enn å måtte tilbakebetale 
mindre i ettertid. Lægreid er ikke 
videre imponert over regjeringen.

– Her har regjeringen funnet 
opp egne løsninger fremfor å lyt-
te til studentene. Det er ikke bra.

Lederen Norsk studentorga-
nisasjon, Mats Beldo, er ikke like 
krass i kritikken.

– Regjeringen skal se på kon-
verteringsordningen og vi vet 
ikke hva resultatet blir. Vi legger 
til grunn for at vi blir involvert i 
prosessen. Og at eventuelle end-
ringer vil styrke studentøkono-
mien.

universitas@universitas.no

Studentbolig

tekst Birk Tjeldlaat Helle

– Vi hadde forventet mer fra par-
tier som har programfestet å øke 
antall studentboliger. I stedet 
foreslås det færre enn i jor. Ved 
studiestart stod over 12 000 stu-
denter i kø for å få studentbolig, 
sier Mats Johansen Beldo, leder 
av Norsk studentorganisasjon i 
en pressemelding.

Studentlederen ber Stortinget 
ta grep og gi studentsamskipna-
dene mulighet til å bygge 3000 
boliger i året som kommer.

Ifølge NSOs studentbolig-

undersøkelse for 2017 mangler 
14 165 boliger for å nå målet om 
en nasjonal dekningsgrad på 20 
prosent.

Leder av Studentparlamentet 
ved UiO, Jens Lægreid, er mis-
fornøyd og mener studentboliger 
ikke blir høyt nok prioritert.

– Regjerings- og samarbeids-
partene gikk til valg på å øke ut-
byggingen av studentboliger,  og 
dette innfris ikke i statsbudsjet-
tet slik det foreligger.

Elisabeth Holien, leder av Vel-
ferdstinget i Oslo og Akershus, er 
heller ikke imponert over stats-
budsjettet.

– Til tross for jorårets rekord-
satsing på studentboliger er bo-
ligkøene fremdeles altfor lange 
ved semesterstart. Det er derfor 
skufende at regjeringen ikke leg-
ger opp til en like stor boligsat-
sing i 2018 når behovet fremdeles 
er så stort som det er, sier hun.

universitas@universitas.no

KUTT: De øremerkede midlene 

til opprettelse av 350 nye stillinger i 

etaten for nyutdannet politi tas bort i 

statsbudsjettet for 2018, skriver NRK.

– Dette kan slå negativt ut for re-

krutteringen til politiyrket, sier rektor 

ved Politihøgskolen, Nina Skarpe-

nes, til rikskringkasteren.

ØKT BEVILGNING: Statsbud-

sjettet legger opp til en økning til 

statlige universiteter og høyskoler 

med litt over en milliard kroner. To-

talt blir det bevilget litt over 34 mil-

liarder kroner til sektoren.

Fra 2016 til 2017 økte bevilgnin-

gen til til høyere utdanning, både 

offentlig og privat, med 5,4 pro-

sent. Økningen i årets statsbudsjett 

sammenlignet med i fjor er på 3,8 

prosent.

BEDRE ØKONOMI: Som forven-

tet fortsetter regjeringen opptrap-

pingen mot elleve måneders studi-

estøtte for heltidsstudenter. I år ble 

det utbetalt støtte for en uke i juni. 

Statsbudsjettet for 2018 legger opp 

til en opptrapping på enda en uke.

– Med dette budsjettet får stu-

dentene en litt bedre økonomisk 

hverdag, men fortsatt vil mange 

være avhengige av deltidsjobben el-

ler hjelp hjemmefra, sier Mats Johan-

sen Beldo, leder av Norsk Studentor-

ganisasjon.

En milliard mer til uni-
versiteter og høyskoler

Opptrapping mot 11 
måneder studiestøtte

r  juss-kutt

Ingen nye 

politistillinger

Vil gi deg mer 
penger om du 
fullfører graden
I Kunnskapsdeparte-
mentets budsjettfor-
slag legges det opp til 
at større del av studi-
elånet ditt kan gjøres 
om til stipend.

Regjeringen vil bygge 300 
færre studentboliger

                                           Fra venstre: Lene Vågslid (Arbeiderpartiet), Jenny Klinge (Senterpartiet), Petter Eide (Sosialistisk Venstreparti) og Une 

Forslaget om å bygge 
2200 nye studentboli-
ger er langt mindre enn 
studentenes ønske, og 
300 færre enn i fjor.
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Finans

tekst Gard Oterholm og Kristian 
Müller Andersen
foto Erlend Dalhaug Daae

Prosano AS er kanskje ikke et sel-
skap som lyder kjent for mange, 
men de siste ti årene har det levert 
gode resultater. I denne perioden 
har det hatt en omsetning på  
millioner kroner, og dét nesten 
uten utgifter.

Bare de siste to årene er resul-
tatet på over  millioner kroner 
til sammen.

Selskapets eier og eneste ansatt 
er professor Jan Eirik Ellingsen 
ved Universitetet i Oslo. Han er 
leder for institutt for klinisk odon-
tologi og forsker på bioteknologi, 
det samme forskningsfeltet som 
selskapet hans spesialiserer seg på.

Ellingsen er en svært anerkjent 
forsker og bare én av flere ansatte 
ved odontologisk fakultet med 
sidegjøremål ved siden av jobben 
ved UiO.

Henger sammen
En av disse er professor Håvard 
Jostein Haugen, som driver sel-
skapet Svarthøi Holding AS. Sel-
skapet forvalter eierinteresser i 
andre virksomheter, og er en av 
aksjonærene i Corticalis AS og La-
brida AS – ytterligere to selskaper 
som jobber med bioteknologi.

Også Haugen har kompetanse 
på dette området, i likhet med 
flere av eierne i disse selskapene. 
Postdoktor Caspar Wohlfahrt og 
professor Ståle Petter Lyngstad-
aas var med å grunnlegge Labrida 
i .

Sistnevnte er sammen med in-
stituttleder Ellingsen de største 
aksjonærene i Corticalis AS gjen-
nom sine selskaper.

De andre eierne i Corticalis er 
selskaper som er helt eller delvis 
eid av førsteamanuensis Hans Ja-
cob Rønold, Wohlfahrt og Haugen.

Millioninntekter
Det er ikke bare Ellingsens selskap 
som har betydelige inntekter. På 
de to siste årene har postdoktor 
Wohlfarts virksomhet Capedel AS 
hatt en samlet inntekt på ni mil-
lioner kroner.

Selskapets virksomhet er tann-
helsetjenester, og selv har Wohl-
fahrt en  prosent stilling på 
avdeling på periodonti ved odon-
tologisk fakultet.

Professor Lyngstadaas sitt Bio-

medical Consulting AS har de to 
siste årene omsatt for to millioner 
kroner.

Unngår kryssende 
interesser
Tidligere i høst omtalte Univer-
sitas at Lyngstadaas, Haugen, El-
lingsen og Wohlfahrt i mai fikk 
tjenestlige tilrettevisninger på 
grunn av avtaler hvor de, deres 
egne selskaper, og UiO var invol-
vert. Tilrettevisningene ble gitt på 
grunnlag av flere forhold knyttet 
til nettopp Corticalis og Labrida.

Jusprofessor Eivind Smith kal-
te det for åpenbare brudd på habi-
litetsreglene. Forskerne svarte at 
de var uenige i tilrettevisningene.

Dekan ved Odontologisk fa-
kultet, Pål Barkvoll, medgir at det 
skjedde en glipp i dette tilfellet.

– Vi er veldig obs på at vi ikke 
har kryssende interesser til vår 
virksomhet. Det skal ikke skje. 
Men det hele må være basert på 
tillit. Når slike situasjoner har 
oppstått må vi veilede de ansatte i 
hvordan de skal opptre, at det ikke 
blandes sammen med UiO sine in-
teresser, sier han.

Barkvoll legger til at han ser det 
hensiktsmessig at de ansatte ved-
likeholder sine praktiske ferdighe-
ter ved siden av arbeidet ved UiO.

Tatt opp i Brennpunkt-
dokumentar
NRK Brennpunkt lagde i  en 
dokumentar om patentvirksomhet, 
der aktiviteten til Lyngstadaas, El-
lingsen og Haugen ble kartlagt.

NRK skrev at de tre har hatt eier-
skap og roller i private firmaer som 
ikke har vært meldt inn til universi-
tetets sidegjøremålsregister.

Professorene mener NRK-do-
kumentaren inneholdt feilaktige 
påstander.

– De ble tilbakevist fra UiO og 
de ansatte, som kunne fremlegge 
kvitteringer for registreringer i 
UiOs sidegjøremålsregister. Alle si-
degjøremål i eierskap og roller i pri-
vate firmaer var registrert og god-
kjent i UiOs sidegjøremålsregister 
fra det var i funksjon fra , skri-
ver de i en e-post til Universitas.

– Full åpenhet
Forskerne understreker at alle si-
degjøremålene deres er innmeldte 
og registrerte.

– Det er derfor full åpenhet om 
dette, skriver forskerne i e-posten.

– I våre respektive selskaper 
inngår også annen næringsvirk-
somhet som ikke er knyttet til vår 
odontologiske kompetanse. Dette 
er blant annet private investerin-
ger og engasjement som ikke har 
berøringspunkter med UiO. Også 
dette er meldt inn til sidegjøre-
målsregisteret og godkjent av UiO, 
utdyper forskerne i e-posten.

universitas@universitas.no

Instituttleder tjente 71 m
kroner gjennom eget   s
Flere ansatte ved 
Odontologisk fakultet 
eier virksomheter på 
samme felt som de 
forsker på, og tjener 
gode penger på dem.

Millionær: Instituttleder og professor Jan Eirik Ellingsen (innfelt)  forsker på bioteknologi . De siste ti årene har selskapet, der han er eneste                  ansatt, hatt en omsetning på 76 millioner kr
Ifølge ligningstallene for 2015 har Ellingsen en formue på 39 millioner kroner.
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Riksrevisjonen undersøkte i  
vitenskapelige ansattes bierverv. 
De kom frem til at vitenskapelig 
ansatte i universitets- og høysko-
lesektoren har et betydelig antall 
bierverv, noe som kan medføre 
at arbeid for hovedarbeidsgiver 
blir skadelidende. Riksrevisjo-
nen savnet også åpenhet rundt 
bierverv som minsker risikoen 
for rolle- og habilitetskonflikter.

De færreste universiteter og 
høgskoler har i dag åpne regis-
tre som viser om ansatte har 
sideverv eller eierinteresser 
som kan skape slike konflikter. 
Universitetet i Oslo (UiO) har et 
register, men det er ikke offent-
lig tilgjengelig.

– Det er et litt vanskelig 
tema. Det er verdifullt at folk 
som jobber på universiteter 
har kontakt med andre deler 
av samfunnet, men det er også 
en del betenkeligheter her, 
sier jusprofessor Jan Fridthjof 
Bernt ved Universitetet i Ber-
gen til Universitas.

Han peker på faren for at en 
forsker bruker arbeidstiden på 
universitetet til kommersielle 
formål, eller at det skapes for-
bindelser som truer integrite-
ten i det faglige arbeidet.

– Vi må akseptere og opp-
muntre til sidegjøremål, men 
det må være full åpenhet både 
om slike bierverv og om annen 
ekstern finansiering. Det er 
viktig både for å verne forske-
rens integritet og for å opprett-
holde forskningens troverdig-
het generelt, sier Bernt.

Det er et avgjørende argu-
ment for et offentlig register på 
institusjoner som UiO, ifølge 
Bernt.

– Det er et alvorlig problem 
om vi ikke har full åpenhet om 
slike spørsmål, sier han.

Personaldirektør ved UiO, 
Irene Sandlie, opplyser at de 
ønsker å offentliggjøre de an-
sattes sidegjøremål.

– UiOs systemløsning for of-
fentliggjøring av sidegjøremål er i 
siste testfase. Deretter vil løsnin-
gen blir implementert, sier hun.

universitas@universitas.no

Krangel

tekst Knut Anders Finnset
foto Øyvind Aukrust

Med Jonas Nilsen i front har 
Grønn Liste ved Universitetet i 
Oslo (UiO) lenge vært kritiske til 
universitetets mange flyreiser. Se-
neste kritikk kom etter at det ble 
kjent at universitetsstyret brukte 
  kroner på å reise til Roma 
for å holde styremøte.

Bare noen uker senere dro 
Nilsen selv til den italienske ho-
vedstaden for å delta på Unica-
konferansen for studenter fra 
europeiske hovedstadsuniversi-
teter. Regningen tok UiO.

– Dobbeltmoralsk
Sekretær i A-lista, Jonas Virta-
nen, mener Nilsens fremtreden 

er kritikkverdig.
– Nilsen har vært veldig krass 

i sin kritikk av andre på universi-
tetet som han mener ikke gjør en 
tilstrekkelig innsats for miljøet, 
og har ofte tatt på seg rollen som 
vaktbikkje, sier han.

Virtanen påpeker at kritikken 
overfor styret er berettiget, men 
at Nilsen må etterleve det han 
snakker om.

– Politikken og prinsippene 
dine kan ikke bare gjelde for alle 
andre enn deg selv, og jeg tror 
ikke det er så veldig mange an-
dre enn Nilsen selv som hadde 
utbytte av turen hans til Roma. 
Vi i A-lista er helt enige i at an-
delen flyreiser må ned, men for-
skjellen er at vi ikke kommer med 
pekefingre på hvem som må fly 
mindre. Vi mener det er et felles 
ansvar, sier han.

– Dårlig sammenligning
Nilsen avviser kritikken, og me-
ner selv det er en vesentlig for-
skjell på formålet med hans egen 
tur, og reisen til universitetssty-
ret.

– Du var kritisk til universitets-
styrets tur til Roma i september, 
men reiste dit selv på universitetets 

regning noen uker senere. Kan ikke 
dette fort fremstå dobbeltmoralsk?

– Det er selvfølgelig vanskelig 
for meg å svare på, men jeg vil på-
peke at det er store forskjeller mel-
lom de to situasjonene. Det er for 
det første en forskjell på å komme 
med kritikk av en enkeltperson, og 
å kritisere organisatorene bak rei-
sene til universitetsstyret.

Forskjellen mellom en interna-
sjonal konferanse og et ordinært 
styremøte må også tas i betrakt-
ning, mener Nilsen.

– Vi i Grønn Liste har aldri kri-
tisert slike konferanser, men det 
må være lov å være kritisk til at 
universitetsstyret bruker masse 
penger på å reise til Roma for å 
ha et møte som like gjerne kunne 
vært holdt på Majorstua. Så jeg 
mener det blir litt søkt å sam-
menligne de to situasjonene.

Dette argumentet kjøper ikke 
Virtanen.

– Da blir spørsmålet om det 
er Nilsen selv som skal få avgjøre 
hva som kan anses som viktig nok 
for å ty til en flyreise, sier han.

universitas@universitas.no

Flyreisekrangel i 
Studentparlamentet
Grønn Listes Jonas 
Nilsen dro til Roma på 
konferanse på UiOs 
regning. – Dobbelt-
moralsk, mener Jonas 
Virtanen i A-lista.

Skeptisk: Medlem i studentparlamentet for A-lista, Jonas Virtanen, kritiserer Grønn Listes Jonas Nilsen for at han selv lyr selv etter  
å ha kritisert andre for å ly.

Jusprofessor Jan 
Fridthjof Bernt mener 
det er flere fallgruver 
når vitenskapelig 
ansatte jobber ved 
siden av sine akade-
miske stillinger.

1 millioner 
   selskap

ene har selskapet, der han er eneste                  ansatt, hatt en omsetning på 76 millioner kroner. 

– Vanskelig 
tema
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Hva rører seg i  g
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g i  gangene på PSI?

PSI-striden

tekst Ingrid Ekeberg

foto   Øyvind Aukrust, Lucas Ibanez-Fæhn og Erlend Daae

En fullsatt sal med studenter med teip foran munnen. 
Det er blikkstille. Lenge ser det ut som den utsendte 
fra Helse Sør-Øst skal få begynne sin presentasjon om 
praksis i helseforetak. Han fikler litt med en mikrofon, 
og skal til å åpne munnen. Noen roper. Applaus bryter 
ut, og alle reiser seg. Teipen er av, og møtet har med ett 
blitt snudd på hodet.

De kjemper for flere ting denne kvelden, men først 
og fremst retten til å bli hørt. Flere av dem behandler 
pasienter på den omstridte undervisningsklinikken. 
Først fikk de beskjed om at den skulle flyttes, og deret-
ter ble den stengt av universitetsledelsen på mistanke 
om regelbrudd.

Temperaturen er høy. Hvordan kunne det gå så 
langt?

– Under angrep

– Vi opplever krig mot klinisk psykologi. Vi er under 
angrep, sier professor i klinisk psykologi, Jon Trygve 
Monsen.

Han er en ringrev ved PSI, der han har vært siden 
. Monsen er en av underviserne ved PSI, som flere 
av studentene omtaler som «helt fantastiske», og som 
kraftig har motsatt seg planene om å flytte klinikken. 
Men Monsen og hans kolleger unnlot lenge å snakke 
med media, fordi de tenkte at deres representanter 
skulle få tale deres sak i instituttstyret når tiden kom 
for å stemme over flytting.

Slik gikk det ikke. Rett i forkant av at klinikken ble 
stengt fikk de ansatte vedtaksbrev signert SV-dekan 
Nils-Henrik von der Fehr. Ingen grunn til å stemme, 
klinikken skal flyttes. Universitetsledelsen ønsker ikke 
å drive behandling i regi av universitetet.

– Hvorfor trenger vi reelle demokratiske diskusjo-
ner i spørsmålet om utdanning av fremtidens psyko-
loger i Norge? spør Monsen retorisk. Han forteller at 

Et auditorium fullt av studenter med 
teip foran munnen, misfornøyde 
professorer utenfor som snakker ut 
til NRK, og en instituttleder som ikke 
er noe sted å se. Hvordan havnet de 
her?
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New Public Management: Kjetil Søren Sundet var forkjemper for å ansette 
instituttleder, og ikke la de ansatte velge. —Vi ville tilpasse oss tidsånden, sier han. 

Betent konflikt: «Praktikum på PSI! Det må bli! Det må bli!». Høye rop runger gjennom gangene på Psykologisk institutt (PSI) når 40 studenter masjerer for å demonstrere mot ledelsen for litt over en måned siden.

folk har kommet opp til ham og sagt at de savner 
tilrettelegging av diskusjoner der en både utfordrer, 
blir utfordret og involvert.

– Ellers er vi ikke et universitet.
Om fire år går Monsen av med pensjon. Han sier 

han aldri i hele sitt aktive yrkesliv har sett maken til 
den konflikten de står i nå. En konflikt der de ansatte 
føler at ledelsen har sviktet dem. De mistet mulighe-
ten til å bestemme hvor klinikken deres skulle være, 
og den blir så stengt med umiddelbar virkning. For 
Monsen er det å så tvil om de ansattes faglighet.

– Faktum er at vi siteres i 
relevant internasjonal faglit-
teratur, og vi forsker på linje 
med annen internasjonal 
forskning på våre områder.

Likevel kan klinikerne på 
instituttet miste kontrollen 
over klinikken.

Et helseforetak 
til besvær
Tidligere instituttleder Fan-
ny Duckert er blant de som 
mener klinikken burde flyt-
tes. Nye lokaler, større pa-
sientomfang og en praksis  
hun mener er mer relevant 
for studentene med tanke på 
fremtidig arbeid. Duckert mener det var riktig av uni-
versitetsledelsen å instruere beslutningen om å flytte 
klinikken, men skjønner også at de ansatte har følt 
seg mistenkeliggjort etter at klinikken ble stengt.

– De føler vel at sitt faglige territorium er truet, 
og at deres faglige privilegier er i fare. Det de gjør er 
å kjempe for den definisjonen av hva internundervis-
ning skal være fra deres faglige ståsted. Dette er, selv-
følgelig, helt forståelig at de gjør, sier Duckert.

Det er også slik at selv om klinikken flyttes, så 
flytter underviserne med den. Så hvorfor all mot-
standen?

– Rammene for helseforetakenes virksomheter 
styres av andre forhold som direkte eller indirekte vil 
kunne gripe inn i vårt undervisningsprogram, mener 
Monsen. Med rammer sikter han til det å skrive ut 

sykemeldinger, drive medisinering eller få pålagt valg 
av terapimetode. Han understreker at den sammen-
satte utdannelsen er nettopp det som gjør at norsk 
psykologi har høy anseelse.

Og han har rett: Det er typisk norsk å være god 
psykolog skal vi tro Helsedirektoratet. Når norske 
studenter ønsker seg hjem etter endt profesjonsstu-
dium i Ungarn, er svaret stadig det samme: De har 
hatt for lite ferdighetstrening.

– Alle former for psykoterapi er læringbasert, men 
det er ikke didaktikk, sier Monsen.

Med andre ord: Det 
må øves på.

– Praktikum på 
PSI! DET MÅ BLI!!
– Jeg er en anelse 
sjokkert og overras-
ket over studentenes 
voldsomme utagering 
i denne saken, sier 
Duckert. For henne 
har studentenes vir-
kemiddelbruk vært 
som å «skyte spurv 
med kanoner», og 
Duckert synes det 
hele fremstår mer 
emosjonelt begrunnet 

enn faglig begrunnet.
– Jeg forstår heller ikke hvordan de kan føle at de 

ikke har blitt involvert eller hørt i denne saken. Hvis 
det å bli hørt skal bety at de får gjennomslag for sine 
synspunkter, så tenker jeg at det er en helt annen di-
mensjon, sier Duckert.

Men studentene har virkelig ikke følt seg hørt. 
Det har de vist gang på gang, blant annet gjennom to 
demonstrasjoner bare i høst.

Sisteårsstudent Julie Wasmuth trekker frem et 
eksempel. Hun mener noe har forandret seg på insti-
tuttet siden hun begynte i . Som en del av Pro-
gramutvalget var hun med på å tape kampen om å 
innføre karakterer for psykologistudentene – likevel 
var ikke opplevelsen udelt negativ for henne.

– Da det ble gjennomført karakterer mot vår vilje, 

«Pål Kraft tar ansvar 
for en virksomhet som 
består av både forskning 
og utdanning, som har 
krevd strukturelle end-
ringer»

Kjetil Søren Sundet, tidligere instituttleder PSI
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Studentene tar kampen: Julie Wasmuth er student på sisteåret i psykologi profesjon, og er varatillitsvalgt for sitt semester. Hun har talt instituttleder Pål Kraft midt i mot, og bedt en hel forsamling psykologistudenter 
ta gaffateip for munnen. 

hadde det hvertfall vært en diskusjon i for-
kant der vi fikk tid og rom til å uttrykke oss. 
Det gikk ikke slik vi ville, men vi ble invitert 
inn.

Så hva er endret nå? For Wasmuth og 
medstudent Fride 
Nesbakk er det som 
om noen har skrudd 
opp tempoet på alt 
som skjer på institut-
tet. Før var studen-
trepresentanter med 
å evaluere studie-
programmet hvert 
semester, men slik er 
det ikke lenger nå.

– Det er som om alt haster, og at det ikke 
er tid til å ta faglig funderte avgjørelser på 
hvordan studiet skal legges opp, sier Was-
muth.

Det er heller ikke uproblematisk for en 
så stor studentmasse å stå samlet. Noen 
skal ut i hovedpraksis, noen i praktikum.

– Vi opplever at sakene sammenblandes 
slik at studentene blir satt opp mot hver-
andre ut i fra hva som er viktigst for dem 
avhengig av hvor de er i studieløpet, sier 
Nesbakk. Hun sikter til at møter blir flyttet 
på, avlyst, sakspapirer mangler og møtea-
gendaene skifter.

Har tempoet blitt skrudd opp på fakulte-
tet? Og i så fall når?

Tidsånden kommer til PSI
– Vi ønsket en leder som kunne være fri til 
å gjennomføre tiltak, og tilpasse oss tidsån-
den, sier Kjetil Søren Sundet.

Det er ikke lett å finne noen som har tid 
eller lyst til å plukke opp telefonen på PSI i 
dagene før Universitas går i trykk. De fleste 
jobber på spreng med å få klinikken gjenåp-
net, og å slukke branner som oppstår. En av 
disse er instituttleder Pål Kraft. Det er ikke 

til å komme unna at flere utpeker han som 
selve kilden til at konflikten på PSI har fått 
svært høy temperatur. Og kanskje føler de 
seg ikke helt på lag, de ansatte og den første 
lederen av instituttet som de ikke har fått 

velge selv. Hans 
forgjenger var en 
av forkjemperne 
for ansatt insti-
tuttleder.

– Det var i min 
styreperiode, da 
jeg var leder, at vi 
gikk inn for an-
satt og ikke valgt 
styreleder til kraf-

tige protester fra flere av de ansatte, sier 
Kjetil Søren Sundet.

Men fordelene skulle være flere: En ryd-
digere ansettelsesprosess som kunne til-
trekke flere søkere, et valg på bakgrunn av 
kvalifikasjoner og muligheten til å ansette 
noen utenfra universitetet. Noen som kun-
ne gjennomføre en sårt trengt strukturre-
form.

– Lite hadde vi i tankene den situasjonen 
man har sett i høst, sier han matt.

– Hva tenker du om at de an-
satte ikke føler Kraft representerer 
dem?

– Hadde du spurt meg ville 
jeg sagt at han i høyeste grad 
gjør det. Pål Kraft tar ansvar for 
en virksomhet som består av 
både forskning og utdanning, 
som har krevd strukturelle end-
ringer. Så kan man være uenige 
i visse saker, men det blir noe 
annet.

Prosessen
Et par timer etter møtet med studentene 
Wasmuth og Nesbakk tikker det en melding 

inn på telefonen, fra Wasmuth.
– Det vi sa tidligere i dag blir litt utda-

tert, for nå har rapporten kommet.
Et par timer tidligere satt kvinnene og 

snakket om hvordan de følte seg som en 
del av Kafkas «Prosessen»: Klinikken var 
stengt, og de fikk ikke noe klart svar på 
hvorfor. På den ene siden sa de ansatte at 
det umulig kunne være snakk om så alvorli-
ge virksomhetsbrudd at den måtte stenges, 
på den andre siden satt universitetsledelsen 
på informasjon som drev dem til å reagere 
umiddelbart.

Så kom den varslede internrevisjonen. 
Advokatfirmaet Kluge konkluderte med at 
det forelå brudd på regelverket, men ga de 
fagansatte, professorene i klinisk psykologi, 
mer rett i noe viktig: Undervisningsklinik-
ken ikke faller under spesialisthelsetjenes-
ten, slik instituttledelsen hadde anført.

– Det er godt å vite at universitetsledel-
sen nå vet dette, sier Wasmuth. Dette argu-
mentet har hvilt over debatten om å flytte 
klinikken til Lovisenberg, der det tilbys 
nettopp spesialisthelsetjenester.

– Viserektor Per Morten Sandset sa at 
alle nå skal jobbe sammen for å få på plass 

det som er nødvendig for å kunne gjenåpne 
klinikken, og professorene i klinisk psyko-
logi sa de var klare til å brette opp ermene 

og gjennomføre endringene.
– Føler du deg lettet?

– Nei, sier Wasmuth og trekker på det.
– Jeg er fortsatt skeptisk til hvordan be-
slutninger tas. Men vi håper selvfølgelig at 
det de sier stemmer, at de skal prioritere 
studentene og pasientene. Men vi må følge 
med, for vi kan ikke tro det før vi ser det.

Universitas har vært i kontakt med insti-
tuttleder Pål Kraft, som har blitt konfron-
tert med påstandene i denne saken. Han 
ønsker ikke selv å kommentere saken, og har 
henvist til pressekontakt for universitetsle-
delsen.

universitas@universitas.no

«Jeg er en anelse sjokkert 
og overrasket over studen-
tenes voldsomme utagering 
i denne saken»

Fanny Duckert, tidligere instituttleder på PSI

«Vi opplever krig mot 
klinisk psykologi. Vi er 
under angrep. »

Jon Trygve Monsen, professor i klinisk psykologi, UiO

 � PSI-konlikten består av lere kom-
ponenter, der det hovedsakelig har 
vært lytting av internklinikken som 
har vært i fokus den siste tiden.

 � Klinikken ble for to uker siden vedtatt 
lyttet av fakultetet, etter ønske fra 
universitetsledelsen. Rett etter ble 
den stengt av universitetsledelsen på 
grunn av mistanke om regelbrudd. 

 � Internklinikken inngår i praktikumfaget 
som studentene har 11. og 12. semester, 
etter lengre praksis i helseforetak. Der 
behandler studentene pasienter under 
veiledning av professorer i klinisk psykologi.

Dette er PSI-striden
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Lovbrudd

tekst Mattis Vaaland og Mads Randen 
foto Øyvind Aukrust

Det er spent stemning i audito-
rium  på Psykologisk institutt ved 
Universitetet i Oslo (UiO). Univer-
sitetsledelsen har hasteinnkalt til 
allmøte med studenter og ansatte 
for å fortelle om den juridiske vur-
deringen som bare noen timer tid-
ligere ble offentligjort.

Rapporten ble bestilt for å 
kartlegge mulige lovbrudd et-
ter klinikken uten forvarsel ble 
stengt forrige tirsdag.

Advokatfirmaet konkluderer 
med at det har begått betydelige 
avvik fra en rekke lover på under-
visningsklinikken (se faktaboks).

Bekymrede studenter

Under møtet var likevel flere studen-
ter kritiske til avgjørelsen om å sten-
ge klinikken. Ved noen anledninger 
kunne man høre noe som virket som 
sarkastisk latter fra studentene.  

Som svar på spørsmål fra stu-
dentene, kritiserte viserektor ved 
UiO, Per Morten Sandset, studen-
tene for å ikke ta inn over seg al-
voret i situasjonen.

– Det virker ikke som dere tar til 
dere at det er alvorlige avvik. Enkel-
te av avvikene er alvorlige nok til å 
stoppe driften. Jeg tror ikke vi skal 
prøve å bagatellisere disse avvikene.

Da studentene endelig fikk 
slippe til med spørsmål, økte tem-
peraturen betraktelig. Flere var 
merkbart provoserte over univer-
sitetsledelsens avgjørelse.

– Du vil belære oss og si at vi ikke 
tar dette på alvor, men vi kan føle at 
dere ikke tar det på alvor å avslutte 
en behandling av en pasient på da-
gen. Jeg håper dere tar dette inno-
ver dere, sa en bekymret student.

Tar selvkritikk

I etterkant av møtet forklarer 
rektor ved UiO, Svein Stølen, til 
Universitas at rektorteamets før-
ste prioritering er å få lukket av-
vikene «så fort som mulig».

– Vi er villige til å legge inn res-
surser på dette. Vi skjønner dette 
er vanskelig for studentene og de 
skal ikke tvile på at vi synes det er 
viktig med praksis i psykologi, sier 
han.

Rektoren peker på at han er 
øverste ansvarlig i en situasjon 
der en pasient er alene med en 
student som ikke har veileder til-
gjengelig og noe galt skjer. 

– Det var det som gjorde at vi 
valgte å ta det skrittet vi har tatt. 
Jeg mener at denne rapporten 
viste at det var riktig, sier han.

Stølen tar likevel selvkritikk på 
universitetsledelsens vegne.

– Jeg er helt sikkert på at vi 
kunne gjort dette på en måte som 
var bedre i dialog med studentene 
og det tar vi selvkritikk for. Vi må 
gjøre det bedre neste gang.

– Hvorfor har dere ikke gått ut 

og vært litt mer tydelige på hva som 
foregikk?

– Vi ventet på at rapporten ble 
fremlagt. Jeg håper at vi videre 
kan ha et godt samarbeid med in-
stituttets styre og ledelse, studen-
trepresentantene, svarer Stølen.

Viserektor Sandset legger til at 
ledelsen ikke ville gå ut med infor-
masjon som ikke har vært doku-
mentert.

– Vi har villet ha en prosess der vi 
får frem dokumentasjon på hva som 
er på stell og hva som ikke er på stell, 
sier han.

– Sterkt kritikkverdig

Studentrepresentant i institutt-
styret ved PSI, Audun Holm Tor-
gersen, mener selve prosessen har 
gått for fort.

– Det betyr ikke at avvikene 
ikke er alvorlige. At de stengte på 
dagen, og at styret og instituttet 
fikk vite det gjennom en presse-
melding, er likevel spesielt.

Torgersen mener det kan virke 
som om universitetsledelsen har 
valgt å forholde seg «selektivt» til 

funnene i rapporten.
– De kan se ut som de legger vekt 

på lovbruddene uten å forholde seg 
til konklusjonen, som tross alt sier 
at klinikken ikke bare kan, men bør 
gjenåpnes når avvikene er på plass 
og de rette tiltakene er iverksatt.

Torgersen er kritisk til at Bjør-
neboe bekreftet på møtet at det 
var fattet et vedtak om at klinik-
ken skal flyttes.

– Det er sterkt kritikkverdig. De 
er pålagt å ha studentpåvirkning i 
universitetsloven. Det kan virke som 
den systematisk har blitt oversett.

universitas@universitas.no

ADVOKATFIRMA KONKLUDERER I FERSK RAPPORT:

– Flere lovbrudd på PSI
Noen av lovbruddene:

 � Helsepersonelloven

 � Personopplysningsloven

 � Pasientjournalloven

 � Pasient- og bruker-
rettighetsloven

 � Forskrift om IKT-standarder

Les begrunnelsen på universitas.no

Allmøte ved PSI: Rektoratet ved UiO orienterer om hvorfor de har besluttet å stenge klinikken ved instituttet, og mener det er begått grove lovbrudd. Fra venstre: Per Morten Samset (viserektor, UiO), Gunn Elin 
Bjørneboe (universitetsdirektør).

Til tross for at rapporten 
fra advokatfirmaet Klug 
avslører lovbudd, er 
flere studenter kritiske 
til stegningen av klinik-
ken.
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VELKOMMEN TIL TIDENES LATTERHØST!

 
Billetter og bord: 23 11 88 00 | mail@latter.no | ticketmaster.no | latter.no | | | latterioslofacebook.com/latter.no latteroslo

BÅRD PRESENTERER 
EN FAVORITT

JOHAN RHEBORG
STAND UP “TRY OUT”

27. og 28. oktober

SPILLER TIL 16. DESEMBER

VIL DU SE SHOW PÅ LATTER?
RING OSS FOR EGNE STUDENTPRISER 

OG GRUPPEPRIS PÅ SHOW!

spiller til 16. desember

S TA N D  U P  N O R G E  P R E S E N T E R E R

BALLESPARK MED

STILLETTHÆLER! 

AFTENPOSTEN

S T A N D  U P  N O R G E   P R E S E N T E R E R

PREMIERE 2. NOVEMBERDora Thorhallsdottir

TETT PÅ DE LATTERLIG 
NÆRE TING! 

AFTENPOSTEN

spiller til 28. oktober

SISTE SJANSE

 I OSLO!

15. november til 2. desember

OVER

145.000
SOLGTE  BILL.!        

premiere 7. februar 2018

SCHØYEN, SKÅBER & CESS
STAND UP NORGE PRESENTERER

spiller til 24. januar

DBAPLP

STANDUP PÅ  
KLUBBSCENEN

HVER TIR, FRE & LØR

K L U B B 
S C E N E N

Jonna Støme

Dex Carrington

BJørn-Henning
Ødegaard

Anders McAuley

Soie Frøysaa

Christer Torjussen

Henrik
Overaa Bjørnson

Vidar Hodnekvam Maria Stavang

100,-
TIRSDAGER

  100,-
FOR STUDENTER

+
STUDENTPRISER  

PÅ LATTER 

pluss
mange, mange fler...

Se latter.no for
program

VG DBAPMORGEN- 
KLUBBEN

BM ANBA

SISTE SJANSE

 I OSLO!
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Tilbudsguiden til et billigere og bedre studentliv 
 

 

 

AVIS 
 

 

 
Dagsavisen 

Grubbegata 6 

Oslo 

 

dagsavisen@kundesenter.com 

www.dagsavisen.no 

Tlf: 22 99 80 50 

 

50 % studentrabatt på Dagsavisen 

 

 

 
 

Finansavisen 

Hoffsveien 70 A 

0377 Oslo 

 

abo@finansavisen.no 

www.finansavisen.no 

Tlf:  23 33 91 50 

 

50 % studentrabatt på Finansavisen 

 

 

 
   

abo@morgenbladet.no 

www.morgenbladet.no 

Tlf: 23 33 91 80 

 

50 % studentrabatt på Morgenbladet 

 

Bestill her: 

www.morgenbladet.no/student 

 

BEMANNINGSBYRÅ 
 
 

 

 
 

Manpower er din døråpner til 

arbeidsmarkedet. 

 

Som Norges største bemanningsbyrå 

har vi både faste stillinger og oppdrag 

hos Norges ledende selskaper. 

 
Se mulighetene på 

manpower.no/mypath 

 

Vi ser frem til på hjelpe deg videre i 

din karriere. 

 

BRILLER 
 

 
 

www.brilleland.no 

 

Telefon 800 80 070 

post@brilleland.no 

 

- Synsprøve til 490,- i ALLE Brilleland-

butikker 

- 15 % rabatt på komplett brille inkl. 

glass 

- 15 % rabatt på alle solbriller 

- Linser 0,- ut året ved start av 

linseabonnement 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Synsprøve ½ pris nå 345,-  

inkl. trykkmåling og netthinnebilde 

 

Ta med studentbevis og få 25%  

på briller inkl. Comfort glass.  

Velg blant kjente merker. 

 

Eye Factory Byporten 

Jernbanetorget 6 

0154 Oslo 

 

byporten@eyefactory.no 

Tlf: 40 43 55 55 

www.eyefactory.no 

 

 
 

Specsavers Oslo 

 

Grensen, Sandaker, Manglerud, 

Majorstuen, Grønland, Henrik Ibsens 

gate. 

 

www.specsavers.no 

Telefon: +47 48 30 90 40 

 

Studentrabatt i Oslo på fullstendig 

synsprøve: Komplettsyn 395,- 

(ord.595,-) 

 

FRISØR 
 
 

 
 

Central Park frisør 

Schleppegrells gate 14B 

0556 Oslo 

 

www.centralpark.no 

Tlf: 22 71 77 50 

 

Studentrabatt 20% - alle hverdager 

mellom 9 og 15 

 

Hyggelig frisøropplevelse med 

høyt nivå på toppen av Grünerløkka. 

 

Husk gyldig studentbevis. 

 
 

 

 

Velkommen til KAN frisører Blindern 

 

Studentenes frisør siden 1964 

Egne studentpriser 

 

Ring og bestill 

Tlf: 22 46 08 05 

Eller via web: 

www.kanfrisor.no 

 

Problemveien 11 

0361 Oslo 

"Frederikkebygg" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FYSIOTERAPI 
 

 
 

Fysioterapi: kr. 300,- for studenter.  

 

Massasje 30 min: kr. 350,- for 

studenter 

 

www.dengoderygg.no 

Den Gode Rygg  

Stavangergata 44 

0467 Oslo 

 

TLF: 47 29 17 14 

tarjei@dengoderygg.no 

 

HUDPLEIE 
 

 
 

Axelsons Body Work School AS 

Akersgata 28 (inngang 2, 4 etg) 

0158 Oslo 

 

www.axelsons.no 

Tlf: 23103620 

 

250,- for 75 minutter student-

massasje. Online timebestilling. 

 
 

 
 

Your Skin AS 

Dronningens gate 22 

0154 Oslo 

 

post@yourskin.no 

Tlf: 22423655 

www.yourskin.no 

 

Gratis konsultasjon og 

STUDENTRABATT.  

 

Din hud er vår lidenskap! 

 

Hårfjerning med laser, Botox, 

hudpleie. 

 

Book online: www.yourskin.no 

 
 

 
 

WAX AND BEAUTY LAB 

Frognerveien 13 

0263 Oslo 

40 33 92 01 

 

Fast pris på Brasiliansk med Hotwax 

490kr.20% rabatt på alle andre 

behandlinger ut 2017. 

 

Bestill din time online i dag! 

www.waxandbeautylab.no 

 

 

 

 

INSTRUMENTER 
 

 

Steinway Piano Gallery Oslo 

Stortingsgaten 30 

0161 Oslo 

 

post@steinway.no 

www.steinway.no 

tel.: 22 23 42 44 

 

15% studentrabatt på kjøp og leie av 

Essex pianoer fra Steinway. 

 

Leie fra kun kr. 500,- per mnd. 

 

KIROPRAKTOR 
 

 
Kiropraktor: kr. 300,- for studenter. 

 

www.dengoderygg.no 

Den Gode Rygg  

Stavangergata 44 

0467 Oslo 

 

TLF: 47 29 17 14 

tarjei@dengoderygg.no 

 

 
Kiropraktorklinikk sentralt i Nydalen! 

 

Kiropraktor: 300,- for studenter. 

Fysioterapi: 400,- for studenter 

 

www.nydalenkiropraktor.no 

post@nydalenkiropraktor.no 

Tlf: 23 905 205 

 

Nydalen Kiropraktorklinikk 

Sandakerveien 128 

 

KLÆR 
 

 

 
 

junkyard.no 

 

Rabattkode: STUDENT10 

15% rabatt ved kjøp over 500kr. 

 

Gjelder ikke salgsprodukter eller 

limited edition. 

 

Gyldig tom 1 desember 

 

KONSERTER 
 

 
 

Halv pris for studenter på ordinære 

konserter, opp til 35% rabatt på Kort 

& klassisk-konserter 

 

www.ofo.no 
 

LEGE 
 
 

 

 

 
 

20% Studentrabatt! 

  

LEGEVAKT 

Gynekolog 

Kosmetisk injeksjon 

   

allmenn@ckms.no 

www.ckms.no 

Tlf: 23196040 

Sørkedalsveien 10c, 0360 Oslo 
 

 
 

 
 

Helsepartner 

Legekontor i Nydalen 

 

Legetime 500,- for studenter 

Time på dagen! Bestill time på nett 

 

Torgbygget, Nydalsveien 33 

www.helsepartner.no 

kontakt@helsepartner.no 

Tlf: 24 02 24 37 

 

ORGANISASJON 
 

 
 

Finansforbundet 

Dronning Eufemiasgate 16 

0191 Oslo 

 

post@finansforbundet.no 

www.finansforbundet.no 

Tlf: 03040 

 

Ønsker du å jobbe i finans? Bli 

studentmedlem nå! 

 

Få Gratis forsikring på PC, nettbrett, 

mobiltelefon og deg selv. 

 

TANNLEGE 
 

 
Colosseumklinikken 

Sørkedalsveien 10 C 

0369 Oslo 

 

majorstuen@colosseum.no 

www.colosseumklinikken.no 

Tlf: 23 36 67 00 

 

Vi tilbyr alle studenter 650 kr for 

undersøkelse og enkel rens. 

10% på all tannbehandling (gjelder 

ikke spesialisttjenester og 

tanntekniker) 

 
 

 
 

Grünerløkka Tannhelsesenter 

Thorvald Meyers gate 33 

0555 Oslo 

 

lisa.orting@grunermail.no 

Tlf: 22 35 77 92 

www.grunerlokka-tannhelsesenter.no 

 

600 kr for første undersøkelse (inkl. 

røntgen og enkel rens). 

 

Fast 20 % studentrabatt på all 

tannbehandling. 
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Akademisk tidsskrift

tekst Stine G. Bergo
foto Tobias Willumstad Myrland

– Hvis vi skal ha nazi-anklagenivå 
i Norges fremste humaniora-tids-
skrifter, hvor lavt kan vi da for-
vente at folk lest vil synke på sin 
egen Facebook-side?

Det retoriske spørsmålet kom-
mer fra Dag Herbjørnsrud, idé-
historiker, sakprosaforfatter og 
ansvarlig ved Senter for global og 
komparativ idéhistorie. Han snak-
ker om den siste utgaven av det 
idéhistoriske tidsskriftet «Arr» og 
en artikkel som ble skrevet her av 
professor emeritus i idéhistorie, 
Per Strømholm. Artikkelen om-
handler boken til Herbjørnsrud, 
«Globalkunnskap. Renessanse for 

en ny opplysningstid.»
«Han (Herbjørnsrud, red.

anm.) tar heller ikke inn over seg 
at dersom han sjøl hadde levd i 
Tyskland på Webers tid, ville han 
høyst sannsynlig vært en så god 
antisemitt som noen», heter det i 
Strømholms tekst.

– Man kaller ikke noen for na-
zist eller anti-semitt hvis det ikke 
er en åpenbar grunn til det, sier 
Herbjørnsrud.

Herbjørnsrud mener uttalel-
sen til Strømholm er «verre enn 
Facebook-nivå», og stiller spørs-
mål ved kvaliteten i både «Arr» og 
i de akademiske tidsskriftene ved 
Blindern generelt.

– Vi burde ikke ha behov for å 
være like kritiske til akademiker-
ne som vi skal være til Trump, po-
litikere og VG-forsiden, sier han.

– På Blindern kan man tyde-
ligvis gjøre hva som helst
Herbjørnsrud skrev et motsvar 
til Strømholm, men hevder dette 
ble jernet fra «Arr» sine nettsider 
etter kort tid. Han mener dette er 
problematisk, og at «Arr» og andre 
akademiske tidsskrifter skaper 

mindre rom for debatt enn andre 
medier.

– Kan man slenge ut alt mulig 
av påstander, for eksempel ankla-
ger om nazisme og pedoili – uten 
at man får imøtegå anklagene? 
spør han.

«Arr» tidsskrift er støttet av 
Kulturrådet, Fritt ord og UiO. 
Herbjørnsrud mener andre stats-
støttede institusjoner ville mistet 
bevilgninger dersom de hadde pu-
blisert noe à la artikkelen i «Arr».

– Hadde Hege Storhaug gjort 
sånn hos HRS (Human Rights 
Service, red.anm.), anklagd noen 
for å være en nazist eller antise-
mitt, hadde HRS i hvert fall mistet 
statsstøtten. Mens på Blindern, 
der kan man tydeligvis gjøre hva 
som helst, sier Herbjørnsrud.

– Han må forstå hva jeg sier
– Ingen har kalt han det. Det er 
et tankeeksperiment. Dersom 
han hadde levd på 30-tallet hadde 
det statistisk sett vært stor sann-
synlighet for at han hadde vært 
antisemitt, sier Per Strømholm, 
forfatteren bak artikkelen om 
Herbjørnsruds bok.

– Synes du det kanskje var litt for 
personlig?

– Det kan en godt si. Men da 
må han forstå hva jeg sier. Jeg 
kunne sagt det samme om meg 
selv. Men jeg er helt overbevist om 
at han ikke er antisemitt, svarer 
Strømholm.

På e-post til Universitas sier 
«Arr»-redaksjonen det samme.

– Selvsagt sier ikke Strømholm 
at Dag Herbjørnsrud er antise-
mitt. Hvem som helst kan lese 
denne setningen i sin sammen-
heng; anmeldelsen ligger på vår 
nettside, sier redaksjonen.

Til Herbjørnsruds kritikk av 
at motsvaret hans ble «skjult» fra 
nettsidene til «Arr», svarer tids-
skriftet at den ikke har blitt gitt 
mindre synlighet enn andre arti-
kler, men derimot fått «spesialbe-
handling»:

– Ved at vi har publisert inn-
legget hans på nettet før det er 
trykket, og vi har frontet det på 
vår Facebook-side, hvor det ligger 
fortsatt, i tillegg til på våre nettsi-
der.

universitas@universitas.no

Tilbudsguiden til et billigere og bedre studentliv 
 

 

 

 

 
 

Galleri Oslo Klinikken 

Schweigaardsgt. 6, 4 etg. 

0185 OSLO 

 

post@galleriosloklinikken.no 

wwww.galleriosloklinikken.no 

Tlf: 22 36 76 00 

 

Lang åpningstid (08 - 20) med 

mulighet for lørdagstimer. Akutt time 

på dagen. 

 

30% på full undersøkelse inkl. puss og 

rens. 20% studentrabatt hos allmenn 

tannleger 

 

 
 

Praxisklinikkene 

 

Byporten Tannlegesenter 

Tlf: 22 34 82 00 

Ullevål Tannlegesenter 

Tlf: 21 08 04 44 

Asker Tannlegesenter 

Tlf: 66 77 11 99 

 

www.praxisklinikkene.no 

 

Er du student? Da får du 400kr i rabatt 

hos oss i hele september. Kort 

ventetid - bestill time i dag! 

 

TRENING 
 

 

 
 

Imperia Gym 

Grefsenveien 9b 

0482 OSLO 

 

imperiagym@gmail.com 

Telefon: 22 22 90 70 

www.imperiagym.com 

 

15 % studentrabatt 

 

Få hjelp med din trening.  

GRATIS OPPFØLGING av gode 

instruktører. Gratis prøvetime. 

 

TRYKKING 
 

 
 

Merkur Grafisk AS 

Stanseveien 9 

0975 Oslo 

 

Tlf: 23 33 92 00 

 

Vi hjelper deg å produsere din 

publikasjon med rask og trygg 

levering.  

 

Send din bestilling til 

post@merkurgrafisk.no 

 

Se for øvrig vår hjemmeside 

www.merkurgrafisk.no 

 

Mener han blir 
kalt nazist
Idéhistoriker Dag Her-
bjørnsrud mener tids-
skriftet «Arr» er verre 
enn kommentarfeltene 
på Facebook.

Truffet av tidsskrift: Idéhistoriker og forfatter, Dag Herbjørnsrud, stiller spørsmål til kvaliteten på Blindern-tidskriftene.

RASER MOT UIO-STØTTET TIDSSKRIFT
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Pengefordeling

tekst Abdirahman Hassan
foto Øyvind Aukrust

Det var amper stemning da Vel-
ferdstinget i Oslo og Akershus 
holdt sitt årlige tildelingsmøte 
på Handelshøyskolen BI mandag 
kveld. Hvert år bestemmer nemlig 
Velferdstinget hvor stor andel av 
semesteravgiften som skal forde-
les på de ulike studentforeningene 
og studentmediene.

Arbeidsutvalget i Velferdstinget 
(de som jobber heltid i organisa-
sjonen) hadde i forkant av møtet 
kommet med en innstilling. Under 
møtet ble det imidlertid foretatt 
store endringer fra Arbeidsutval-
gets opprinnelige forslag.

– Hvis man sier at Universitas 
skal kutte i antall utgivelser, kan 
man si at SBiO (Studentforenin-
gen ved Handelshøyskolen BI, 
journ.anm.) kan kutte i en del ar-

rangementer, utbrøt Jonas Virta-
nen fra A-lista da noen represen-
tanter fra BI foreslo å kutte kraftig 
i søknadssummen til Universitas, 
for å gi mer til foreninger på BI.

Økt budsjettramme

Velferdstingets arbeidsutvalg fore-
slo i sin innstilling en budsjett-
ramme på    kroner, en 
betraktelig økning fra foregående 
år.

Leder for Velferdstinget Oslo og 
Akershus, Elisabeth Holien, fortel-
ler at bakgrunnen for økningen 
bunner i et økt behov hos søkerne.

– Vi ønsker å fordele mer pen-
ger til de foreningene som har 
søkt om penger fra Velferdstinget, 
enten gjennom direkte tilskudd, 
som vi har behandlet under man-
dagens tildelingsmøte, eller gjen-
nom Kulturstyret, som behandler 
søknadene løpende gjennom året, 
sier hun.

Til tross for advarsler om det 
fryktede «ostehøvelprinsippet», 
ble det under møtet vedtatt å øke 
budsjettrammen med   
kroner.

Dramatiske kutt 

i tildelingen

Arbeidsutvalget innstiller, men 
det er studentrepresentantene 
som til slutt bestemmer. Flere tok 
til orde for omprioriteringer og 

omfattende kutt fra det opprinne-
lige budsjettforslaget.

Det gikk spesielt utover Uni-
versitas og SBiO, som hver fikk 
  kroner mindre enn det de 
opprinnelig var innstilt på.

Redaktør i Universitas, Birk 
Tjeldflaat Helle, reagerer sterkt på 
det dramatiske kuttet i støtten til 
studentavisen. Han frykter det vil 
føre til færre utgaver.

– Kuttet fra Velferdstinget er 
uansvarlig og rammer oss hardt. 
Siden  har vi kuttet stillinger, 
lønn og utgaver på til sammen 
  kroner. I tillegg har vi job-
bet knallhardt for å stoppe fallet 
i annonseinntektene. Det har vi 
klart. At studentrepresentantene 
straffer godt arbeid er helt uforstå-
elig, sier han.

President i SBiO, Andreas 
Kustås, legger heller ikke skjul på 
at han også er misfornøyd med 
årets tildeling fra Velferdstinget.

– Når vi får en såpass redusert 
sum sammenliknet med hva vi sø-
ker på i utgangspunktet, så er det 
vanskelig å si seg fornøyd med ut-
fallet, skriver han i en melding til 
Universitas.

Tildelingens vinnere

Det Norske Studentersamfund 
(DNS) og Oslostudentenes Idretts-
lag (OSI) kan sies å være de som 
kom seirende ut av tildelingsmø-

tet. Velferdstinget vedtok å øke 
innstillingen til begge forenin-
gene med   kroner hver. BI 
Athletics ble på sin side tildelt en 
økning på   kroner. Også de 
to studentdrevne rettshjelptilta-
kene Jussbuss og JURK (Juridisk 
rådgivning for kvinner) kunne 
smile bredt etter møtet, da det ble 
vedtatt å øke deres tildeling med 
  kroner hver.

Styreleder i Oslostudentenes 
Idrettslag Cecilie Kappelslåen er 
takknemlig for årets tildeling. 
Hun er glad for at Velferdstinget 
erkjenner den viktige jobben OSI 
gjør og at de ser hvor viktig det er 
at studentene har et godt og bredt 
idrettstilbud. Likevel mener hun at 
vedtaket ikke er godt nok.

– Det blir litt feil å si at det er 
en økning da vi ble trukket med 
  kroner enn det vi søkte 
om, sier hun.

– Vårt mål og ønske er selv-
følgelig å fortsette å vokse slik at 
enda flere studenter vil kunne få 
gleden av våre tilbud i fremtiden, 
sier Kappelslåen, før hun legger til:

– Men årets tildeling gir oss 
muligheten til å delvis starte dette 
arbeidet.

Formann i Det Norske Studen-
tersamfund, Trygve Bernhardt 
Moen Haaland, kunne etter man-
dagens tildelingsmøte gå fornøyd 
hjem med   kroners økning 

i deres tildeling.
Han innrømmer også at de i lik-

het med OSI heller ikke fikk den 
totale støtten de hadde søkt om. 
Likevel stiller seg han svært posi-
tiv til årets tildeling og roser Vel-
ferdstingets avgjørelse.

– Velferdstinget tok absolutt et 
viktig steg i riktig retning for stu-
denthovedstaden, sier Haaland.

universitas@universitas.no

Slik ble millionfordelingen
Mandag samlet Vel-
ferdstingets represen-
tanter seg for å vedta 
hvor 18 millioner av 
semesteravgiften din 
skal gå. Det resulterte 
i dramatiske kutt.

Vedtatt fordeling

 � Velferdstinget i Oslo og 
Akershus: 3 340 000

 � Universitas: 2 885 000 

 � Kulturstyret: 2 300 000

 � Radio Nova: 1 800 000 

 � Det Norske Studenter-
samfund: 1 346 000

 � Oslostudentenes 
Idrettslag: 1 350 000 

 � Studentforeningen ved 
Handelshøgskolen BI 
i Oslo: 450 000

 � Jussbuss: 370 000

 � JURK: 350 000

 � BI Athletics: 300 000

Øker rammen: Velferdstingets arbeidsutvalg presenterte sin innstilling hvor de foreslo å øke budsjettrammen under mandagens tildelingsmøte.
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RF / Tirsdag 19. desember 
Bill. kr. 250,- + Bill.avg. 18 år leg. 

SS / Torsdag 16. november
Bill. kr. 390,- + Bill.avg. 18 år leg. 

RF / Lørdag 5. mai
Bill. kr 250,- + Bill.avg. 18 år leg. 18 år leg.

RF / Lørdag 10. februrar
Bill. kr. 300,- + Bill.avg. 18 år leg. 

JD / søndag 5. november
Bill. kr. 225,- + Bill.avg. 18 år leg. 

JD / mandag 4. desember
Bill. kr. 290,- + Bill.avg. 18 år leg. 

SS / onsdag 28. februar
Bill. kr. 360,- + Bill.avg. 18 år leg. 

RF / søndag 11. mars
Bill. kr. 320,- + Bill.avg. 18 år leg. 

JD / Lørdag 28. okTober
Bill. kr. 225,- + Bill.avg. 18 år leg. 

JD / onsdag 20. desember 
Bill. kr. 225,- + Bill.avg. 18 år leg. 

SS / fredag 20. okTober
Bill. kr. 320,- + Bill.avg. 

18 år leg. i hovedsal. Fri alder på galleriet.

RF / mandag 13. november
Bill. kr. 300,- + Bill.avg. NB! Fri alder!

RF / Tirsdag 24. okTober
Bill. kr. 300,- + Bill.avg. 18 år leg. 

Support: Gordi

RF / fredag 27. okTober
Bill. kr. 300,- + Bill.avg. 18 år leg.  

Support: Mats Dawg + Myra

DEPRESNO

RF / mandag 5. februar
Bill. kr. 310,- + Bill.avg. 18 år leg. 

RF / Tirsdag 16. januar
Bill. kr. 300,- + Bill.avg. 18 år leg. 

SS / Tirsdag 31. okTober 
Bill. kr. 250,-/200,-. 18 år leg. 
UNUMMererte sitteplasser.

RF / søndag 8. aPriL
Bill. kr. 300,- + Bill.avg. 18 år leg.

Belle And Sebastian

SS / fredag 23. februar
Bill. kr. 400,- + Bill.avg. 18 år leg. 

SS / fredag 24. november
Bill. kr. 400,- + Bill.avg. 18 år leg.

SS / fredag 12. januar
Bill. kr. 295,- + Bill.avg. 18 år leg.

KamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelenKamelen

RF / onsdag 15. november
Bill. kr. 270,-/220,- (stUd.) + Bill.avg. 18 år leg.

trond-viggo torgersen
med jonas kinge bergland

RF / Torsdag 7. desember
Bill. kr. 265,-/225,- (stUd.) + Bill.avg. 18 år leg.

ÅSNE SEIERSTAD 

OG HARALD EIA

I SAMTALE OM TO SØSTRE

KETIL BJØRNSTAD
LILL LINDFORS

OLE  PAUS
ANNE GROSVOLD

ÅTTITALLET I ORD OG MUSIKK

RF / Tirsdag 21. november
Bill. kr. 370,-/295,- (stUd.) + Bill.avg. 18 år leg.

JD / onsdag 25. okTober
Bill. kr. 265,- + Bill.avg. 18 år leg. 

Support: City In Stripes

JD / onsdag 15. november
Bill. kr. 275,- + Bill.avg. 18 år leg.

Support: A-F-R-O

JD / mandag 12. februrar
Bill. kr. 225,- + Bill.avg. 18 år leg. 

Support: Jessie Reyez

AJ Tracey

RF / fredag 19. januar
Bill. kr. 250,- + Bill.avg. 18 år leg.

SS / fredag 19. januar
Bill. kr. 425,- + Bill.avg. 18 år leg. 

STJERNEMØTER

DAN BROWN

KEN FOLLETT 
Programleder: Asbjørn Slettemark

RF / fredag 3. november 
Bill. kr 350,- + Bill.avg. 18 år leg. 

RADIORESEPSJONENS POSTKASSE 
POSTKASSE POSTKASSE

JD / onsdag 13. desember
Bill. kr. 175,- + Bill.avg. 18 år leg. 

SS / Lørdag 17. februrar
Bill. kr. 320,- + Bill.avg. 18 år leg.

SS / fredag 16. februrar
Bill. kr. 300,- + Bill.avg. Fri alder på galleriet.

Jonas
Alaska
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CINEMATEKET: Sitter du 

og vugger mens du venter på 

at 27. oktober skal komme så 

du endelig kan se sesong 2 av 

«Stranger things» på Netflix? 

Hva med å bruke ventetiden på 

Cinemateket? Frem til sesong-

start varmer de opp med å vise 

noen av ilmene serien er inspi-

rert av. Blant annet Speilbergs 

«Poltergeist» (1982), Carpenters 

«The thing» (1982), og «Stand by 

me» (1986). Ikke overraskende; 

mystiske 80-tallsilmer.

Konsert

tekst Peder Ebbesen
foto Maral-Zadeh

På vei ned til Betong i kjelleren på 
Chateau Neuf dundrer bassen så 
det rister i luftventilene. På sce-
nen står bergensrapperen lilleS-
tine. Hun er en av artistene som 
fronter konsertserien ULYDIG 
denne kvelden. ULYDIG er et re-

sultat av samarbeidet mellom Det 
norske studentersamfund (DNS), 
Konsertforeningen Betong og Fe-
ministisk Forum med et ønske om 
å fremme kvinner i hiphopsjange-
ren.

Høye ambisjoner

Første konsert i serien ble møtt 
med et nesten utsolgt dansegulv. 
Da var det r&b-, soul- og funk-
artistene Miss Tati og Fieh, som 
har markert seg i lignende terreng 
innenfor soul og r&b, som sto for 
musikken.

Styreleder i Feministisk Forum 
og medarrangør i ULYDIG, Sara 
Vienna, har sammen med Marte 
Gravem Isaksen, direktør i Cha-
teau Neuf, vært involvert siden 
konseptets start tidlig i februar.

– Vi hørte alle på hip hop, men 

vi savnet flere kvinner på scenen, 
sier Vienna.

Hun forteller om en maskulin 
hiphopkultur med en historie pre-
get av sexisme og homofobi. Der-
for bestemte de seg for å lage et 
konsept som bryter med stigmaer 
og utfordrer måten å gjøre hip hop 
på. De ønsker å trekke frem, ikke 
bare kvinner, men også transper-
soner og ikke-binære personer 
som utfordrer heteronormative 
normer og leker med kjønnsut-
trykk, selv om det til tider kan 
være vanskelig å finne slike artis-
ter.

– Det er viktig for oss å se ting 
gjennom en mer inkluderende 
linse. Derfor er vi også opptatt av 
rasisme, diskriminering og en mer 
interseksjonalistisk feminisme 
hvor man ikke begrenser like mye 

eller må tilhøre en gruppe.

En ubrukt lekeplass

Studenter og mange i målgruppen 
vil til sentrum, til Youngstorget og 
Grünerløkka for å dra på konser-
ter og klubber. Dette kan gjøre det 
vanskelig å bli sett og hørt, for-
teller Vienna, som mener det er 
synd at ikke flere bruker Chateau 
Neuf. Hun mener bygget er som 
en ubrukt lekeplass – et utmerket 
sted å teste ut nye konsepter og 
ideer.

– Vi har kule bookinger og et 
knallsterkt konsept, men vi mer-
ker at det vanskelig å få promotert 
og få folk til å komme seg hit.

Samarbeidet med DNS har like-
vel vært til stor hjelp, for det gjør 
dette gjør lettere å fokusere på å 
utvikle konseptet, promotere og 

ikke være redd for underskudd. 
DNS er en etablert scene som gjør 
det mulig å ikke bekymre seg like 
mye for søken etter lokale. Vienna 
sier at ULYDIG tenker stort, og at 
har store planer neste semester, 
med færre, men større arrange-
menter.

Oppvarmeren lilleStine me-
ner ULYDIG kan være en viktig 
plattform. Minst like viktig sy-
nes hun likevel det er at artister 
går sammen og dytter hverandre 
frem, og på den måte skaper en 
holdningsendring.

– Kreative kollektiv og artister 
som går sammen for å skape noe 
fra forskjellige bakgrunner driver 
kulturen fremover, sier lilleStine.

kulturredaktør: Regine Stokstad 
ellars@universitas.no 470 21 014

KULTUR

Tung bass og feminisme
Skandinaviske artister 
som slår et slag for 
en inkluderende femi-
nisme, får en scene på 
Chateau Neuf.

KULTURANBEFALING                                Regine Stokstad, kulturredaktør i Universitas

«Stranger things»-inspo

Kvinner for alle: Artistene lilleStine, Miss Tati, Fieh og Katie Keller sto sammen for konsertserien ULYDIG lørdag kveld. Konseptet skal bryte med stigmaer og utfordre en maskulin hiphopkultur, sier styreleder i Feministisk 
Forum og medarrangør i ULYDIG, Sara Vienna.
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– Overhodet ikke feminist

Første gang på scenen utenfor 
Danmark er Katie Keller kveldens 
headliner. Hun møter opp med 
fullt team og egen DJ.

– Det er meganice at kvinner 
kan komme fra alle mulige steder 
i Skandinavia og få en scene å stå 
på, sier hun.

– Hvordan er den kvinnelige hip 
hop-scenen i Danmark?

– Den er ikke-eksisterende. 
Det er komplett mannsdominert. 
Sånn har det liksom alltid vært, 
jeg bare fant ut at jeg ville gjøre 
det samme som guttene gjorde. 
De kan si hva de vil og være så 
drøye som de vil, men når jenter 
gjør det, virker det som folk med 
én gang rynker på nesen.

Men selv om Keller synes det 
er viktig at folk er opptatt av femi-
nisme, opplever hun likevel at det 
av ofte bare fører til mer separa-
sjon. Selv legger Keller vekt på et 
kompromissløst uttrykk på lik lin-
je med menn innen hiphop, men 
hun vil ikke kategorisere seg selv.

– Jeg vil overhodet ikke kalle 
meg selv feminist. Jeg er ikke 
sånn: «Womenpower!» Jeg er nok 

mer: «Everybody power!» Kvinner 
bør kunne gjøre det samme som 
menn, period!

kulturredaksjonen@universitas.no

TRAKASSERING: Anklager om 

seksuell trakassering mot ilmprodu-

sent Harvey Weinstein har resultert 

i at lere tusen kvinner nå står frem 

med egne voldtekt- og overgreps-

historier bak emneknaggen #MeToo.

Den første tweeten kom sist søn-

dag fra skuespiller Alyssa Milano, 

skriver NRK. «Hvis alle kvinner som 

har blitt seksuelt trakassert eller 

overfalt skrev «Me too» som en sta-

tus, ville vi kanskje gitt folk en over-

sikt over størrelsen på problemet», 

skrev skuespilleren.

APP: Søndag 22. oktober er det klart for årets TV-

aksjon. I år har de et samarbeid med den populære 

appen «Hold», som regner tid på lesesalen om til 

poeng. Når studenten har oppnådd en viss poeng-

sum belønnes vedkommende med en premie fra ap-

pens samarbeidspartnere. Hittil har 85.000 norske 

studenter brukt appen, og i Norden har studenter 

konsentrert seg i til sammen 2,7 millioner timer – 

tilsvarende 300 år! Med TV-aksjonens samarbeid med 

Hold kan studenter denne uken veksle sin oppsparte tid 

inn i hjelp til barn i krig- og konliktområder for å få dem 

tilbake på skolebenken. 20 minutter fokus på lesesalen 

kan plutselig bli tre blyanter til syriske skolebarn eller fem 

fotballer til maliske elever.

Som barn av innvandrere, lesbisk 
og muslim, manglet Nora Mehsen 
noen å identifisere seg med i 
hjembygda Stokke. Det var ikke 
før hun flyttet til Oslo, begynte 
på tverrfaglige kjønnsstudier og 
ble med i Skeivt Studentforum at 
hun følte hun passet inn.

– Jeg tror hele lesbe-Oslo er 
her, ler Mehsen og lar blikket gli 
over menneskemengden som er 
på Litteraturhuset før et arrange-
ment med svenske Silvana Imam, 
en selverklært «superdyke» – eller 
superlesbe, på godt norsk. 

I dag er Mehsen aktiv i det of-
fentlige ordskiftet og engasjerer seg 
særlig på vegne av skeive og musli-
mer. Kanskje overraskende var det 
spesielt ett tema som fikk Mehsen 
til å reagere. Det var da Exphil-fore-
leseren etter hennes begrep totalt 
misforsto Peter Singer.

– Han hadde misforstått 
alt om speciesisme! Jeg ble så 

forbanna at jeg gikk frem med en 
gjeng med veggiser, men forele-
seren bare avfeide kritikken.

Det hindret likevel ikke Mehsen 
i å hylle filosofen. Etter å ha lest 
Singers «Dyrenes frigjøring» ble 
nemlig den daværende veganeren 
så frelst av Singers filisofi at hun 

tatoverte en dame som sitter 
på et bur med en avklippertang. 
Dyrene er sluppet ut, og over er et 
banner med «Dyrenes frigjøring».

Tatoveringen er godt gjemt under 
en tettsittende veleurkjole og 
Singer-fascinasjonen har kanskje 
avtatt noe med årene. Ønsket om 
å spise ost lot henne heller ikke 

være mer enn en vegetarianer. Når 
hun får vite at filosofen skal ha en 
Exphil-forelesning på UiO senere i 
oktober, er det likevel som om en 
gammel gnist slår flammer igjen.

– Serr? Du kan ikke hustle 
noen billetter for meg, eller?

Mehsen er åpenbart sulten på 
det universitetet har å tilby. Hun 
syntes det var helt magisk å være 
student. Hun var det hun vil kalle 
en flinkis-student som med glede 
valgte fag fremfor fest. Likevel var 
hun ikke å se på lesesalen så ofte. 
Hun trengte mer enn akademisk 
fôr.

– Jeg foretrakk å lese hjemme. 
Jeg trengte free supply of food!

Hjemme kunne hun også lese 
uforstyrret – helt i ro og fred. 
Samarbeid var nemlig ikke helt 
hennes greie.

– Å skrive bacheloroppgave 
med seks andre var et helvete.

magasin@universitas.no

 � Hvem: Nora Mehsen

 � Studerte: Bachelor i tverrfaglige kjønnsstudier master i kriminologi fra Universitetet i Oslo (UiO)

 � Når: 2007–2015

 � Aktuell som: Ansatt i Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) og aktiv samfunnsdebattant

MIN STUDIETID 
tekst: Mathea Reine-Nilsen 

foto: Marianne Demmo

Solostudenten

«Jeg trengte free 
supply of food!»

Gjennom å lese Exphil-pensum utviklet Nora Mehsen en sjelden forkjær-
lighet for Peter Singer. Det ble det tatovering av.

Termer

 � Interseksjonalitet: Viser til 
hvordan diskriminering kan 
bestå av lere faktorer enn 
bare kjønn, som etnisitet, alder 
og klasse, og hvordan disse 
faktorene virker sammen.

 � Ikke-binær: En person som 
hverken identiiserer som mann 
eller kvinne. Lignende temer 
er: transkjønnet og bikjønnet.

Visste du? 
 

Høstens siste 
ULYDIG-konsert 
er med svenske 
maxida Märak 4. 

november

Veldedighet fra lesesalen #MeToo

Sulten: Nora Mehsen var både sulten på lærdom og mat i studietiden. 
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Tenk deg en hverdag der du skal stu-
dere, jobbe og være sosial. samtidig er 

du syk, men det synes ikke utenpå. slik er 
livet for Anders, Ingelin og Jennie, som 

er usynlig syke.

tekst: RACHEL ELISABETH ANTONSEN foto: HÅKON BENJAMINSEN

– Jeg kan ikke se på tv, dra på fest, kino og konserter eller 
spille spill. I sommer hørte jeg 300 timer med lydbok og 
har hørt gjennom alle Game of hrones-bøkene to ganger.

Anders Garbom Backe (26) er en aktiv person, nærmest 
hyperaktiv, vil han selv si. Han trener taekwondo, kondi-
sjon og styrke fem ganger i uka, spiller bass og har del-
tidsjobb, i tillegg til lere verv, blant annet i Human Etisk 
forbund.

Under Østlandscupen i taekwondo 1. april i år blir alt 
forandret. I inalen ligger han likt med motstanderen. Et 
hardt spark i hodet sender Anders i bakken, og påfører ham 
en hjernerystelse. Det neste han husker er at han sitter på 
en båre og spør sin mor om hvor han er. Motstanderen blir 
diskvaliisert, og Anders tar gull. Førsteplassen har likevel 
en bismak. 26-åringen får hjernerystelse og påvist post-
commotio syndrom, en vanlig følgetilstand til en hjerne-
skade.

Anders setter seg ned i en rød sofa i fellesområdet til 
masterstudentene i Peace and Conlict Studies ved Uni-
versitetet i Oslo. Den store røde sofaen i hjørnet av rom-
met bruker han ofte til å slappe av. 

– Alle kjenner min situasjon, så det hjelper veldig, men 
jeg føler meg litt i veien når jeg skal inne et sted å hvile. 
Hvis det er folk her føler jeg det blir litt feil å ligge her og 
sove. 

Studenten fra Tønsberg er ikke den eneste som har 
fysiske plager i studietiden. Tall fra Studentenes helse og 
trivselsundersøkelse (SHoT) i 2014, viser at så mange som 
39 prosent av studentene som ble spurt har én eller lere 
former for varig skade, sykdom eller betydelig funksjons-
nedsettelse. 

For Anders er det en fordel å ha en liten studiegruppe. 
Likevel hender det at han opplever at de nye studentene 
ikke alltid har forståelse for pausene han må ta på skolen. 

– Når det kom nye studenter i år så syntes de det var 
litt rart. Da vi hadde bli kjent-fest gikk jeg med solbriller 
og støydempere på ørene, og folk syntes jeg så skikkelig 
asosial ut.

Han fniser når han forteller om hvordan han ser ut 
med hjelpemidlene sine. For å forebygge og dempe smer-
tene han har fått av spenningshodepinen, er han avhen-
gig av solbriller og øreklokker. Det har ikke alltid vært like 
lett, og 26-åringen blir tydelig oppgitt når han forteller 
om andres reaksjoner. 

– Jeg har hatt mange som har kommet bort til meg og 
sagt «skjerp deg», og da har de ikke fått med seg at jeg har 
hatt hjernerystelse. Noen ganger tar jeg av meg øreklok-
kene og solbrillene fordi jeg vet at folk kommer til å lure. 
Noen ganger lever jeg bare med hodepine, for det er verre 
å måtte forklare.

I perioden rett etter skaden var Anders kvalm og ble ut-
slitt av å gå til butikken. Kvalmen og svimmelheten har 
gradvis gitt seg, men han sliter fortsatt med vedvarende 
spenningshodepine. Anders regnes ikke som kronisk syk 
og kommer til å bli helt frisk etter skaden, selv om det tar 
lang tid. 

Denne tirsdagen gjør han seg klar til et seminar. Anders 
står og strekker hendene ned mot bakken i fellesområdet. 
Før seminaret må han gå bortover korridorene mens han 
veiver med armene og strekker ut nakken. Under semina-
ret må han tøye ut, og i pausen inner han et fellesområde 
hvor han kan legge seg ned å slappe av. 

– Nå er jeg sliten! utbryter han.
Ved å strekke nakke, rygg og armer forebygger han 

fremtidige smerter, og legger til rette for å kunne fortsette 
dagen uten smerter. 

FORKLEDD 
SOM FRISK



21

Reportasje

18. oktober 2017 | MAGASINET |

FEM OM DAGEN: Anders er avhengig av å hvile ofte. Her ligger han med en sokk med fyllt med ris over øynene. 
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– Føler du deg litt utenfor?
– Jeg har måttet unngå konserter jeg har hatt lyst til 

å se, og mange andre sosiale sammenkomster. Man fal-
ler veldig utenfor og hele livskvaliteten blir ræva. Det er 
mye frustrasjon og kjedsomhet.

Ifølge Landsforeningen mot fordøyelsessykdommer 
er det over . mennesker i Norge som har en form 
for betennelsessykdom i fordøyelsessystemet. Ingelin 
Åmo () er en av dem. I ungdomstiden var hun preget 
av store magesmerter og lå flere uker på sykehus. I  
ble hun diagnostisert med Crohns sykdom. Crohns er 
en vedvarende sykdom, men Ingelin holder diagnosen i 
sjakk med stomi og medisiner.

I  fikk hun utlagt tykktarm, før hun i  fikk 
utlagt tynntarm, såkalt ileostomi. Sykdommen gjør at 
hun ofte er sliten.

– Fordi jeg har utlagt tynntarm må jeg tømme posen 
oftere enn ved tykktarmsstomi. En halvtime etter at jeg 

har spist må den tømmes, og det er litt plagsomt. Det 
påvirker nattesøvnen, forklarer Ingelin.

20-åringen flyttet fra Nord-Norge til Skedsmo for å 
studere produktdesign. Hun har på seg en blå kjole og 
strømpebukse der hun går rundt i den lille leiligheten. 
På grunn av stomien på magen er det mest praktisk for 
Ingelin å gå med kjoler eller skjørt, slik at posen ikke 
blir presset og risikerer å sprekke. Derfor går hun lite 
i bukser, men hun har én bukse hun har et litt spesielt 
forhold til. Ingelin forsvinner ut på badet før hun kom-
mer tilbake igjen.

– Jeg mistet hele russetiden min fordi jeg lå åtte uker 
på sykehus, så nå brukes den som arbeidsbukse, sier 
hun og ler.

Selv om hun kan spøke med tapt russetid, er det ikke 
alt sykdommen fører med seg som kan tas med et smil.

– Når folk kommenterer stomien så tenker jeg «kan 
de ikke bare la være?», sukker hun.

På en hylle over sofaen står flere bilderammer med 
tegninger Ingelin selv har tegnet. Tegning har vært en 

måte å få ut frustrasjonen på. Sykdommen stjeler mye 
tid, og hun har ikke energi til å drive med andre hob-
byer.

Utenfor leiligheten på Skedsmo skinner solen over 
de store åkrene som er farget gule av høsten. Hun for-
teller at hun gjerne skulle bodd i studentbolig, men at 
hun er avhengig av ting som eget bad med vaskemaskin, 
samt å bo i nærheten av skolen. -åringen ser bort på 
kjøkkenet sitt og forklarer at hun ikke hadde energi til å 
ta oppvasken før hun fikk besøk. Hun kjenner mye på 
presset om å få til ting.

– Man har mye skyldfølelse og tenker «jeg skulle 
gjort det, og jeg skulle gjort det». Det er viktig at man 
lar seg selv kjenne på følelsene av å ha det vondt, men 
at det ikke blir altoppslukende. Hvis man bare ser det 
negative så ville man jo ikke ha hatt noe liv.

For å takle hverdagen best mulig har Ingelin egen bil 
som hun bruker til å komme seg til og fra skolen. Da kan 
hun komme seg fort hjem dersom hun trenger å skifte 
klær. Ingelin er rask til å tømme posen for å forhindre 
uhell.

«Jeg har hatt mange 
som har kommet 
bort til meg og sagt 
‘skjerp deg’»

Anders Garbom Backe (26), masterstudent i 

Peace and Conflict-studies med post-commotio 

syndrom 

DOBBELTLIV: Før måtte Anders bruke det støykansellerende headsettet til enhver tid. 

fordi den former seg til øynene. -Man kan legge den i kjøleskapet sånn at den blir kald, sier Anders og ler.

BAK BLÅ BRILLER: Anders tar frem en blå sovemaske og forteller entusiastisk hvorfor den er best av alle sovemasker, fordi den former seg til øynene. 
-Man kan legge den i kjøleskapet sånn at den blir kald, sier Anders og ler.
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– Det er egentlig bare å slippe alt man har i hendene. 
Hvis man kjenner at det er lekkasje så er det bare å gå, 
det er bedre enn å måtte gå hjem og skifte etterpå.

For Ingelin har åpenhet vært en viktig måte å takle 
sykdommen på.

– Stomien lager en del lyder som noen kan reagere på. 
De fleste har ikke brydd seg om det, men jeg har møtt 
noen som jeg merker at ikke er komfortable med det. 
Samtidig er det noe man må leve med, og ved å snakke 
om det kan man også få mer forståelse, sier hun.

Direktør i SiO Helse, Trond M. Nejad-Trondsen, for-
teller at mennesker som sliter med kroniske sykdom-
mer ofte opplever det som svært belastende.

– De føler kanskje at andre kan oppleve dem som ri-
gide fordi de har færre stunder med god fysisk funksjon 
og derfor økonomiserer tiden sin, altså holder regnskap 
for å passe på at de ikke blir overbelastet. Noen føler en 
del skam rundt sykdommen, føler at de er til bry, og ve-
grer seg derfor mot å snakke om det. Mange beskriver 
symptomer på depresjon eller angst, sier han.

I likhet med Ingelin mener han at åpenhet er viktig.
– Ofte opplever man at når en snakker om egen syk-

dom får man også vite om andre som sliter. Studenter 
som har studiekamerater med kroniske sykdommer kan 
være behjelpelige ved å vise forståelse og respekt for de-
res grenser og behov for pauser og hviletid.

- Tenk deg følelsen av å ha skikkelig influensa. Du føler 
deg sliten og utenfor, og alt du prøver å fokusere på blir 
blurry. Eller at du har hatt en hard treningsøkt mens du 
er dårlig trent.Slik beskriver Jennie () hverdagen med 
kronisk utmattelsessyndrom, ME. Hun ønsker ikke å 
ha etternavnet sitt på trykk fordi hun er redd fremti-
dige arbeidsgivere vil se på sykdommen som en ulempe. 
-åringen sitter med hvit legefrakk på Rikshospitalet 
hvor hun for tiden har undervisning i tredjeåret på me-
disinstudiet.

Da Jennie gikk på videregående fikk hun en kraftig 
lungebetennelse og ble lagt inn på sykehus. Etter 

«Folk sitter i en grup-
pe og sier at det er 
kjipt at de har glemt 
paraplyen sin, og da er 
det vanskelig å være 
den som svarer «jeg 
har så vondt i kroppen 
i dag at det føles som 
om et kjøleskap ligger 
oppå meg»

Jennie (23), medsinstudent med ME

«Det er viktig at man lar 
seg selv kjenne på følel-
sene av å ha det vondt, 
men at det ikke blir alt-
oppslukende» 

Ingelin Åmo (20), produktdesign-student med Chrons

LANGT HJEMMEFRA: Selv om vi bare er en halvtime fra Oslo ser det ut som om vi er midt på bygda.  Det kan likevel ikke sammenlignes med 
hjemplassen Finnsnes, mener Ingelin.

UTFORDRINGER: Ingelin blir alvorlig i stemmen når hun forteller om flyet hun mistet i Amsterdam fordi hun fikk problemer i sikkerhetskon-
trollen, og om hvor mye hun savner å svømme. Det er langt til svømmehallen, og utfordrende å skulle bade med stomi.
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dette kom hun seg aldri, og fikk senere konstatert ME. I rundt 
fire måneder ble den ellers så aktive jenta fra Asker liggende 
på sofaen.

– Det er veldig rart. Mens du ligger der på sofaen er det 
egentlig nok å prosessere, du orker ikke mer. Det å stirre ut i 
luften er det du orker på en dag, og jeg tenkte at jeg burde ha 
kjedet meg til døde.

Sykdommen ME har lenge vært et mysterium. Det er fortsatt 
usikkerhet rundt hvorfor noen får denne diagnosen, og hvor-
dan man skal kurere den. I tillegg har det vært vanskelig å 
diagnostisere pasienter med ME.

– Man går hele tiden og tenker på om det er noe de ikke 
har tenkt på, om du har en sjelden diagnose de ikke har testet 
deg for.

– Jeg har hatt mange anfall med utstråling i armen hvor jeg 
har tenkt «shit, er det noe galt med hjertet mitt, kommer jeg 
til å falle om og dø av hjerteinfarkt?», fortsetter hun.

Jennie klarer å gå – minutter sakte tempo, og kan gå 
i trapper. Det er ikke alltid hun klarer å holde følge med de 
andre ansatte på sykehuset.

– Helsepersonell er ofte sånn «ta trappen!», og noen ganger 
må jeg løpe etter overlegen og spørre om jeg kan ta heisen. Da 
kan det være at noen pasienter ser litt rart på meg.

Hverdagene til Jennie tilbringes stort sett på sykehus, hvor 
hun har undervisning og kontakt med pasienter. -åringen 
forteller om fordelen med å ha en sykdom i møtet med andre 
syke mennesker.

– Jeg forstår uroen mange føler på før de får en diagnose. 
Mange leger bare hører hva pasienten sier og noterer symp-
tomene, og glemmer ofte å fortelle at de faktisk lytter til hva 
pasientene sier.

Den krevende studiehverdagen har gjort at medisinstuden-
ten har måttet jobbet med seg selv og hvilke krav hun stiller 
til egne prestasjoner.

– Jeg tenker hele tiden «blir jeg god nok lege av dette, får 
jeg med meg nok?». En ting er å komme seg gjennom eksa-
men, men jeg tenker alltid på om jeg har fått med meg det jeg 
burde få med meg i løpet av et år eller ei, også går det utover 
det sosiale.

Fordi Jennie har vært mye sliten og trengt tid til å hvile, 
har det også vært vanskelig å få venner.

– Innimellom kjenner man på den ensomheten fordi man 
ikke orker å få folk så nært innpå seg, det har vært tøft å føle 
seg alene.

Jennie forteller at det tøffeste med å snakke om sykdommen 
er at andre slutter å snakke om sine egne bekymringer.

– Folk sitter i en gruppe og sier at det er kjipt at de har 
glemt paraplyen sin, og da er det vanskelig å være den som 
svarer «jeg har så vondt i kroppen i dag at det føles som om 
et kjøleskap ligger oppå meg». Det blir ofte en vekker for folk. 
De kan fort ende opp med å svare «ja sant det, du har det mye 
verre enn meg», og så trekker de seg unna.

Selv om formen til Jennie for tiden er relativt stabil, mer-
ker hun det hvis hun anstrenger seg for mye. Da Universitas 
møter henne er det to uker siden hun flyttet en bokhylle, noe 
som enda sitter i kroppen. Hun trenger mer søvn og har pro-
blemer med konsentrasjonen. På tross av sykdommen er Jen-
nie takknemlig for alt hun får oppleve.

– Jeg klarer å gå medisinstudiet. Det er utrolig mye jeg bur-
de være glad for, sier hun og smiler.

magasin@universitas.no

TAKKNEMLIG: Jennie har hatt flere verv og har blant annet vært tolk for de koreanske deltakerne i ungdoms-OL på Lillehammer.                                               Å s
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.                                               Å synge i kor er en stor glede i hverdagen, og noe hun endelig har energi til å drive med igjen.
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Takeaknee-bevegelsen

tekst Mikkel Ihle Tande

– Jeg var ikke fullt inspirert før jeg 
hørte president Trumps uttalelser, 
sier Levi Holmes, som studerer 
matematikk og økonomi og spiller 

basketball for skolelaget til Saint 
Michael’s College. . september 
deltok laget hans, sammen med 
flere av skolens idrettsutøvere 
og studentaktivister, i en protest 
på campus i delstaten Vermont i 
USA.

Over  studenter møtte opp 
på gressplenen med stearinlys i 
hendene. Ved å knele i høstmør-
ket, ønsket de å sette fokus på 
ulikhet i samfunnet og å vise sin 
støtte til NFL-spillerne som har 
møtt kritikk etter at de gikk ned 
på kne i protest.

Takeaknee-bevegelsen fikk 
massiv oppmerksomhet etter at 
Trump i en hissig tale uttalte at 
spillere som protesterer under 

nasjonalsangen burde få sparken. 
Presidenten fulgte siden opp i 
kjent stil på Twitter. «Taking a 
knee» vil si å gå ned på kne når 
USAs nasjonalsang spilles før 
idrettsarrangementer, i protest 
mot raseundertrykkelse og poli-
tivold.

– Da jeg hørte lederen for lan-
det mitt kritisere atleter som 
protesterer fredelig, etter å ha 
kalt deltakerne i protesten i Char-
lottsville for «gode mennesker», 
skjønte jeg at det var på tide med 
handling, sier Holmes.

– Burde stå sammen
Afro-amerikanere utgjør bare  
prosent av befolkningen i USA. 

Likevel utgjør de hele  prosent 
av alle innsatte i fengsel. I tillegg 
har svarte, unge menn seks gan-
ger større sjanse for å bli drept av 
politiet, sammenlignet med re-
sten av befolkningen. Disse skjev-
hetene er grobunn til Black Lives 
Matter-bevegelsen som ble utløst 
i , etter drapet på den afro-
amerikanske tenåringen Trayvon 
Martin.

Siden  har studenter vært 
blant de mest engasjerte, og det 
har vært flere protester på ameri-
kanske universiteter. Nå har også 
studentatletene fått sin egen form 
for protest.

– Siden jeg er afro-amerikaner 
bryr jeg meg mye om politivold 

og rasediskriminering. Vi er alle 
mennesker og burde stå sammen, 
sier Holmes.

Kontroversielt med 
politikk i idretten
Trygve Broch er ansatt ved Høg-
skolen i Innlandet og forsker ved 
Yale University. Han tror det fak-
tum at de fleste utøverne i NFL 
og NBA er afro-amerikanere er 
avgjørende for de protestene man 
nå ser.

– Det er klart at det blir en are-
na der det er både viktig og lettere 
å utøve denne formen for identi-
tetspolitikk når fotballbanen til-
byr synlighet for afro-amerikan-
ske rollemodeller.

Knefall mot Trum

Atleter som kneler 
under nasjonalsangen 
har hisset på seg Do-
nald Trump. Nå kaster 
amerikanske studenter 
seg på trenden.

Kneler for ulikhet: Studenten og basketballspilleren Levi Holmes kneler med et stearinlys i høstmørket sammen med over 200 andre studenter. – Jeg tror lere og lere idrettsutøvere vil slutte seg til bevegelsen, helt til vi 
ser en endring i samfunnet, sier Holmes. Foto: Gabriella Elmoussaoui.

Ber studenter forberede 
seg på atomangrep
HAWAII: University of Hawaii at Ma-

noa sendte i forrige uke ut en epost 

om statlige og føderale råd om hva 

man skal gjøre hvis et atomangrep 

mot formodning skulle inntreffe. Uni-

versitetet ber studentene holde seg in-

formerte opplyser om at universitetet 

vil støtte på øystatens nødsirene- an-

legg. Noen av tipsene myndighetene 

kommer med er å utstyre seg med 

en FM-radio, walkie-talkie, lommelykt 

med ekstra batterier og en løyte.



Mot atomvåpen

tekst Indigo Trigg-Hauger
foto Erlend Dalhaug Daae

En kald oktobermorgen i jor sto 
hea Mjelstad utenfor Utenriks-
departementet i Oslo. Der delte 
hun ut kanelboller og kafe til 
demonstranter som hadde sam-
let seg på utsiden av bygget for å 
kreve støtte fra regjeringen til et 
nytt atomvåpenforbud.

Ni måneder senere får atom-
våpenforbudet gjennomslag i FN 
i New York, etter lere måneder 
med lange diskusjoner og harde 
forhandlinger. Mjelstad, som til 
vanlig studerer fulltid ved Univer-
sitetet i Oslo, var selv til stede.

Får fredsprisen
6. oktober ble det klart at Nobels 
fredspris går til ICAN. Organisa-
sjonen er en ti år gammel anti-
atomvåpenorganisasjon som er 
representert i 101 land, deriblant 
Norge. Selv om atommaktene og 
NATO valgte å boikotte forhand-
lingene i FN, sier aktivistene at 
formålet med avtalen er å legge 
press på atommaktene.

– Jeg kan ikke engang beskrive 
følelsen når de annonserte av 
ICAN var vinneren. Jeg klarte 
ikke å stoppe å gråte og smile. Jeg 
klarer fortsatt ikke slutte å smile. 
Det er fantastisk å se hva denne 
grasrotbevegelsen, som består av 
så mange organisasjoner og men-
nesker i ulike land, får uttelling for 
deres viktige arbeid.

Avtalen om et atomvåpenfor-
bud har blitt kritisert, også av den 
norske regjeringen. De nektet å 
delta i forhandlingene, og trakk 
sin støtte til ICAN i 2016.

– Det er skufende at Norge som 
en tidligere nedrustingsforkjemper 
nå ikke støtter en fredsprisvinner. 

Denne prisen kan hjelpe oss med å 
komme tilbake på beina. Det er vel-
dig inspirerende å få denne prisen 
for arbeidet vi har foran oss.

Skeptisk til forbud
Målfrid Braut-Hegghammer er 
førsteamanuensis ved Institutt 
for Statsvitenskap på UiO. Hun 
har forsket på atomvåpenstrategi 
og ikke-spredningsavtaler. Ifølge 
henne er ikke problemet så enkelt.

– Et slikt forbud kan skape 
splittelser i en tid der vi ser sta-
dig lere kriser relatert til kjerne-
våpen, for eksempel i land som 
Nord- og Sør-Korea, sier hun.

Ifølge henne kan dette også ha 
dårlig efekter for CTBT-avtalen 
og ikkespredningsavtalen (NPT).

– Min bekymring er at dette 
kan bidra til å splitte det man kan 
kalle «den globale atomorderen», 
og avtalene som allerede eksiste-
rer, sier Braut-Hegghammer.

NATO kom med en uttalelse 
etter at atomvåpenforbudet ble 
vedtatt, der de sier at traktaten 
ikke vil gjelde for land som alle-
rede besitter atomvåpen, og vil 
ikke forbedre enkeltlands sikker-
het eller sikre internasjonal fred 
og stabilitet.

Anne Marte Skaland, leder for 

ICAN i Norge er uenig.
– Tidligere tenkte vi at det var 

lite vi kunne gjøre med stater som 
hadde atomvåpen. Nå har vi fått 
et nytt syn på det. Vi kan presse 
atommaktene gjennom et atom-
våpenforbud.

Mjelstad er enda hardere:
– De med makt har aldri vært 

villige til å gi den opp. Det var ikke 
sånn med slaveriet, apartheid, 
kvinners stemmerett, eller nå 
med atomvåpen. Du trenger ikke 
sitte og vente på atomlandene, de 
kommer aldri til å gi opp dette fri-
villig. De trenger å bli presset.

universitas@universitas.no
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VIDEREUTDANNING AV LEDERE: Norges 

Handelshøyskole og BI har kommet med på Fi-

nancial Times sin liste over de 100 beste Execu-

tive MBA-programmene i verden. BI sitt samar-

beidsprogram med School of Management ved 

Fudan Universitet i Kina ender på på 38. plass. 

NHH ender på en 88. plass, mens BI ender på 

en 99. plass.

NHH og BI i internasjonal kåring Forlot klasserommene
PROTESTERER: Hundrevis av ka-

talanske studenter forlot lesesalene 

og tok til gatene for å demonstrere 

mot varetektsfengslingen av de to 

katalanske seperatistlederne Jordi 

Sànchez og Jordi Cuixart, skriver 

NTB. De to har blitt anklaget for å 

ha spilt viktige roller i demonstra-

sjonene i forkant av den katalanske 

folkeavstemningen.

Thea Mjelstad er intern i 
fredsprisvinnende ICAN
Mens andre studenter 
pugget til eksamen, 
var UiO-studenten 
Thea Mjelstad i FN for 
ICAN og jobbet for et 
atomvåpenforbud. Nå 
får ICAN Nobels freds-
pris.

Angrer ikke: Thea Mjelstad har akseptert at hun går glipp av en vanlig studenttilværelse.

Broch har spesialisert seg på 
politikkens rolle i idretten. Han 
mener at Trumps uttalelser vi-
ser hvilken viktig rolle politikk 
spiller i idrett.

– Det er en gjengs oppfat-
ning at idretten ikke er politisk. 
Likevel blir det tydelig i NFL at 
den er det. Det er massive kom-
mersielle interesser rundt kam-
pene, og man kan se en milita-
risert underholdningsarena. 
Politimenn og militæret er til 
stede og hedres før kampene, 
og militærly lyr over arena-
ene. Dette er så normalisert at 
man ikke tenker på det som po-
litikk, sier han.

Ifølge Broch er idretten i 
USA er viktig for å samle lokal-
samfunnet og fungerer som en 
arena der folk møtes på tvers 
av etnisitet, kjønn og klasse. 
Derfor kan eksplisitt politikk i 
idrett være kontroversielt.

– Etter at Colin Kaepernick 
gikk ned på kne, foregår det nå 
en kamp om hvilken politikk 
idretten kan fylles med. Trump 
ønsker ikke at rasepolitikk skal 
ha noen rolle i idretten.

Fredelig eller 
respektløs protest?
Holmes og lagkameratene hans 
har fått massiv støtte fra både 
trenere og universitetsledelsen 
for sin protest. I skarp kontrast 
til dette inner man reaksjonen 
til ledelsen på Colorado Christi-
an University, som har forbudt 
folk å knele under nasjonalsan-
gen.

– Å nekte å stå under nasjo-
nalsangen svekker budskapet, 
og er respektløst ovenfor lan-
det, militæret og veteranene, 
sier Jef Hunt, leder for sko-
lens tankesmie, til TMZ Sport. 
Manglende respekt for landet 
er også samme begrunnelse 
Donald Trump har brukt. Levi 
Holmes mener dette er å hin-
dre studentenes ytringsfrihet.

– Dette er en fredelig pro-
test som hverken er skadelig, 
respektløs eller nedverdigende 
overfor noen gruppe mennes-
ker.

universitas@universitas.no
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Minorities

Marianna Khodabandehlou 

and

Davide Bertelli, 

 Internationalista

We would like to start by thanking Una Paso-
vic from Gjestelista and Universitas journalist 
Abdirahman Hassan for bringing attention to 
minority inclusion in gover-
ning student bodies. he 
inclusion of international 
students, an underrepresen-
ted minority in all student 
democracies across Norway, 
was the reason for Internationalista’s inception 
in 2014. Unfortunately, the identity politics* 
Pasovic attempts to promote are equally as sym-
bolic as saying that a Tivoli-fair once a year in 
«Fysikkbakken» is a remedy against an unenga-
ging student life (a real proposal from Gjestelista 
in the election campaign).

We need to create policies that empower under-
represented minorities. Hassan’s call for quotas on 
underrepresented groups in the Student Parlia-
ment does not empower. Pasovic proposes to give 
the student political lists more money to create 
parties and stunts at Blindern in order to bring at-

tention to student politics. Although we commend 
Gjestelista’s innovative eforts to engage alterna-
tive groups, it is simply not enough to hang up 
giant banners across the Frederikke-building and 
hand out «Solrik»-juice at «Frederikkeplassen» in 
order to empower, include and change the lives of 
our diverse student population according to their 
speciic needs.

We need to talk out loud about minority inclusi-
on. If we are to speak seriously about this topic we 

need to think about making 
structural changes to our 
governing student organi-
zations. We need to start by 
acknowledging our privileges 
and stand in solidarity with 

the struggles of underrepresented groups. A con-
crete solution is to start with «liberation groups» 
as has been done in the UK student movement; 
spaces and structures where minority groups 
(disabled, women, LGBTQ+ people, Black/Asian/
Minority ethnic) can come together to discuss 
the issues they face as well as organize events and 
campaigns together. he most similar efort in this 
move at the University of Oslo was the Student 
Parliament’s «women-foras» last academic term, 
where women involved in student politics met and 
discussed issues they faced in a «safe space». We 
commend such eforts and welcome a constructive 
debate on minority inclusion.

Let’s Talk About 
Real Representation

Ukas tweets:

Ingenting skumlere, plis

he struggle is real

Sykt at norske studenter drar på utveksling først og fremst for å glede 
seg til å komme hjem

Jenny @lyktestolpe
Okei jeg tror jeg har bestemt meg for HF-Gutten som kos-
tyme til Halloweenfest på Blindern men trenger ett som ikke 
er Blindernspesiikt òg

helenoween @IiIith
det er så kjedelig å liksom være den eneste som møter opp 
for å prøve å lære seg ting på universitetet

Sofie S. Engedal @SoieEngedal
Studenter som studerer i utlandet på sosiale medier: 1) 
Savner norsk mat 2) Mamma har sendt mat i posten!! Brun-
ost! Tran! Ååå sild i lake

Statsbudsjettet

Hogne Huus-Hansen, Jusshjelpa i 

Nord-Norge

Vebjørn Wold, Jussbuss

Forrige uke la regjeringen frem sitt forslag til stats-
budsjett. Universitas-kommentator Knut Arne Oseid 
beskrev forslaget som «lunkent» overfor studentene, 
og viste særlig til treg bygging av studentboliger og 
såkalte «turbostipend». Regjeringens drakoniske kutt 
i studentdrevne rettshjelpsorganisasjoner, som denne 
avisen også omtalte, er imidlertid en langt større 
skandale.

Jussbuss kuttes med en jerdedel. JURK, Jushjelpa 
i Nord-Norge med en tredjedel. Jussformidlingen i 
bergen kuttes enda litt hardere, mens jushjelpa i Midt-
Norge får budsjettet skåret i to og må kanskje legge 
ned. Disse fem studentrettshjelptiltakene behandler 
19 200 saker hvert eneste år. Vi sloss på vegne av 
dem som ikke har råd til advokat, ofte samfunnets 

svakeste og mest hjelpetrengende. Om budsjettet blir 
stående, kan vi hjelpe langt færre.

Vi skulle ønske det ikke var behov for oss. Vårt høy-
este ønske er en dag å kunne legge ned driften i viss-
het om at det ofentlige tar ansvar gjennom å etablere 
en skikkelig ordning for fri rettshjelp. Men også det 

ofentlige tilbudet kuttes dypt – etter regjeringens for-
slag blir for eksempel millioner av kroner borte fra et 
allerede skralt budsjett hos Kontoret for fri rettshjelp 
i Oslo.

Studentrettshjelptiltakene, sammen med organisa-
sjoner som NOAS og Gatejuristen, som for øvrig også 

utsatt for lammende kutt i forslaget, forsøker altså å 
gjøre en forskjell på et samfunnsområde der staten 
har neglisjert sitt ansvar totalt. Og takken er altså 
store kutt.

Man blir stående igjen med et stort spørsmål: hva 
vil regjeringen egentlig at ressurssvake mennesker 

skal gjøre når de utsettes for lovbrudd eller 
møter urettmessige krav? Skal de bare betale 
fakturaer på penger de egentlig ikke skylder? 
Skal de bare gå gi avkall på sykepenger de har 
krav på?

Her må universitetene og de juridiske miljøene 
i Oslo, Bergen og Tromsø komme på banen. For 
hvis det ikke innes organisasjoner som sikrer 

rettsikkerhet for de har minst – hvem bryr seg da om 
akademiske drøftelser av grunnlovens paragrafer? Det 
er på tide at fagmiljøene – og ja, det inkluderer stu-
dentene på fakultetene – tar kampen for institusjoner 
som gjør mye for jussfagets relevans og legitimitet.

For ordens skyld: Vebjørn Wold har tidligere jobbet 
som journalist i Universitas.

Hjerterå kutt 
i rettshjelp

«Vi skulle ønske det 
ikke var behov for oss»

Debattregler i Universitas
Vil du få din mening på trykk i 
Universitas? 
Send innlegget ditt på e-post til 

debatt@universitas.no

Typiske innlegg er mellom 1500 
og 2000 tegn, inkludert mellom-
rom. Lengre innlegg kan vurderes 
i noen tilfeller

 � Vi trykker ikke innlegg som har 
vært på trykk i andre aviser, eller 
som er hatske og trakasserende

 � Vi tar oss retten til å 
fortkorte innlegg

 � Frist for innsending av 
innlegg er søndag kl. 17

 � Legg ved et portrettfoto 
av deg selv i e-posten

Regjeringens vil kutte kraftig i bevilgningene til 
de studentdrevne rettshjelpsorganisasjonene. 

tt som det er uforståelig.

«We need to talk out loud 
about minority inclusion»
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Akademia-avtalen

Henrik Paulsen Mandelid, 

forsknings- og innovasjonsans-

varlig i Studentparlamentet ved 

UiO

Universitas og en samlet miljøfront er 
kritiske til at Akademia-avtalen mellom 
Statoil og UiO skal reforhandles. Stu-
dentparlamentet støtter kritikken, men 
nettopp fordi den skal reforhandles mener 
vi det også er rom for optimisme.

Akademia-avtalen oppsummert: Statoil 
finansierer forskning ved UiO, rettet mot 
fire satsningsområder partene har blitt 
enige om. To av disse er generisk grunn-
forskning, ett er metodeorientert og ett 

handler om energieffektivisering. Avtalen 
avsluttes neste år, og partene vurderer nå 
om hvorvidt man skal inngå en ny femårs-
avtale med nye satsningsområder.

Den nåværende avtalen 
er problematisk av to 
årsaker. For det første 
handler det om miljø. 
Selv om forskningsområ-
dene er generelle – og like 
gjerne kan brukes til CO-
lagring som til oljeboring 
– så er det trolig sistnevnte Statoil er mest 
interessert i. Den andre utfordringen går 
på forskningsetikk. Ved UiO skal det ikke 
være rom for tvil rundt forskningens inte-
gritet, men deler av avtalen gir et uheldig 
tolkningsrom. Verst er klausulen om at 
partene aktivt skal arbeide for positiv 

omtale av arbeidet i eksterne media, og vi 
mener det heller ikke er godt nok at fors-
kningen «som hovedregel skal publiseres». 
Forskere skal kunne si hva de mener, og ha 
en utvetydig rett til å publisere forsknin-

gen sin.

En ny avtaletekst 

må ta tydelige grep 
om disse utfordrin-
gene. Man kan ikke 
på forhånd garantere 
at resultatene av et 

forskningsprosjekt utelukkende vil være ver-
difullt for miljøvern, men man kan eksplisitt 
legge bidrag til bærekraftighet til som et mål 
for avtalen, samt kriterium for prosjektfinan-
siering. Tilsvarende bør man være krystall-
klare på at forskningen skal være åpen og fri, 
på lik linje med annen forskning ved UiO.

Mulighetene for eksternt grønt press 
ville ha vært mindre dersom Akademia-
avtalens midler i stedet ble disponert av 
Statoils interne forskningsavdelinger. 
At forskningen gjennomføres ved UiO 
og publiseres, vil også tilgjengeliggjøre 
den for andre aktører. Statoil vil kanskje 
bruke resultatene til petroleumsaktivitet, 
men kunnskapen vil også være tilgjenge-
lig for aktører med grønnere ambisjoner. 
Dette forutsetter samtidig at forskningen 
faktisk skal være åpen og fri, noe dagens 
avtaletekst ikke uttrykker tydelig nok. 
Klimaperspektivet må også tydeligere 
frem, både i intensjon og satsningsområ-
der. Først da kan vi støtte at Akademia-
avtalen videreføres.

Striden på PSI

Olav Riise, Gjestelista

Tidligere i uken kunne vi lese i 
Universitas at universitetsledel-
sen har bestemt seg for å stenge 
psykologistudentenes klinikk 
med umiddelbar virkning. Til 
tross for at klinikken er en så 
viktig del av studentenes under-
visningstilbud har saken hverken 
vært behandlet i fakultetsstyret 
eller instituttstyret.

I tillegg til at flere psykologi-
studenter nå står uten prak-
tikumsplass, står rundt  

pasienter uten et behandlings-
tilbud. Torsdag . kunne vi 
lese i Universitas om både en 
nåværende og tidligere pasient 
ved denne klinikken. Det 
er hjerteskjærende å lese 
om hvordan disse  pa-
sientene nå brått ikke får 
behandling som planlagt.

Før torsdagens møte i 
Studentparlamentet møtte 
Gjestelista to studenter 
ved PSI, hvor én av de nå 
skulle hatt praktikum ved denne 
klinikken. Rett etter dette møtet 
skulle vedkomne egentlig møtt en 
pasient, men var nødt til å avlyse 
grunnet stengningen. Samtidig 
fikk ikke pasienten noe alter-

nativt behandlingstilbud, kun 
beskjed om at klinikken kanskje 
åpner igjen senere. Dette er et 
stort problem både for studen-

tene som mister en uvurderlig del 
av sitt studie og for pasientene 
som er avhengig av den behand-
lingen klinikken gir.

Psykologistudentene som skulle 

hatt praktikum ved klinikken har 
blitt lovet at stengningen ikke 
vil gå utover studiene, til tross 
for dette skulle de ha arbeidet 

der allerede i to uker og 
det er ikke sikkert at 
den åpner igjen senere. 
Gjestelista krever at en 
stenging av klinikken ikke 
skal gå utover studentenes 
studieprogresjon. Samtidig 
krever vi at de rundt  pa-
sientene som får behand-
ling ved klinikken umiddel-

bart får et alternativt tilbud.

Stengningen av denne klinikken, 
og spesielt måten det har skjedd 
på, mener vi er helt uholdbart og 
studentdemokratiet er totalt over-

kjørt i denne saken. At studentene 
blir overkjørt på denne måten kan 
vi som medstudenter ikke sitte 
stille og godta! På bakgrunn av siste 
ukes hendelser og vårt møte med 
psykologistudentene fikk Gjeste-
lista enstemmig vedtatt følgende 
resolusjon i Studentparlamentet:

 �  Studentparlamentet ved UiO 
støtter psykologistudentene i 
saken om klinikken ved UiO.

 �  Studentparlamentet 
ved UiO krever at saken 
behandles på styrenivå.

Alle studenter ved psykologisk 
institutt, og pasienter ved klinik-
ken, skal vite at de har Gjestelista 
og Studentparlamentets fulle 
støtte i denne saken.

«Det er hjerteskjærende å 
lese om hvordan disse 40 
pasientene nå brått ikke får 
behandling som planlagt»

«Det er rom for 
 optimisme»

Gjestelista støtter psykologi-
studentene i deres kamp

Akademia-avtalens potensiale

Sinte: Psykologistudenter under møtet tirsdag i forrige uke.
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Tidlig på året i  gikk den årlige spellemannsprisen av 
stabelen i Oslo Spektrum. Tshawe og Yousef, fra hiphop-
duoen Madcon, skal dele ut årets hederspris. og klarer 
knapt å styre sin entusiasme for vinneren, Tommy Tee. 
Etter en kort takketale skrus lysene av, og medlemmene 
fra gruppa Warlocks, samt en håndfull andre norske 
hiphop-artister rappellerer ned fra taket og fremfører låta 
«Takin Ova».

Hvorfor det? Hvorfor rapper blant andre Lars Vaular og 
Chirag fra Karpe Diem entusiastisk med på en sang som 
ble utgitt flere år før de selv debuterte med plate? Hvorfor 
hevder Yousef at verdenen hans ville ha sett helt annerle-
des ut om det ikke var for Tommy Tee? Og hvorfor rappel-
lerte artistene ned fra taket?

Svaret ligger godt begrunnet i historien om hiphop-
musikkscenen i Norge. Historien om hvordan en tilsynela-
tende kortlevd ungdomstrend fra -tallet vokste seg stor 
nok til at Karpe Diem kunne fylle Spektrum tre dager på 
rad i .

NRK-dokumentaren «Takin Ova» gir en fornøyelig og 
grunnleggende, innføring i nevnte historie. Gjennom fire 
episoder forteller hiphop-artister, aktive og pensjonerte, 
sine historier om norsk hiphop fra premieren på filmen 
«Beat Street» i  til i dag. Den underholdende tonen i se-
rien gjør at det aldri blir kjedelig, samtidig som den faktisk 
gir en ganske god oversikt over utviklingen til sjangeren.

Enkelte har i ettertid av seriens premiere påpekt at den 
kanskje hadde hatt godt av flere episoder. Joda, mange 
artister er nevnt, men en hel del er også glemt. Blant an-
net ville det vært naturlig å inkludere Son of Light, som jo 
er blant de mest fremtredende artistene på nettopp låta 
«Takin Ova». Dette bidrar riktignok til at serien ikke blir for 

detaljtung, og historien blir fortalt uten for mange avspo-
ringer.

Alt i alt er «Takin Ova» solid historiefortelling med spen-
nende og morsomme anekdoter fra norsk rapkultur. Med 
andre ord noe du bør få med deg.

Henrik Giæver

anmeldelser@universitas.no
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anmelderredaktør: Mathias Gravdehaug

andmeldelser@universitas.no 415 97 277
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«Takin Ova»
Hvor: NRK.no

Hvem: NRK og Norsk fjernsyn

Universitas anbefaler Ny norsk musikk

Are you leaving – SASSY 009

Kan vi ikke bare få fløyte inn i all musikk?

I Wanna Dance With You Again – Band of Gold

Så tidløst at det er til å gråte gledestårer av!

Infinity On My Mind – Kristian Torgalsen

En naiv film der du danser klønete og forelska på trikken

En som meg – Hkeem

Om å være kebaben til noens pita, om det er lov å si

 (følg spillelista på spotify)

Hiphop 
101
Du trenger ikke være særlig interessert i 
hiphop for å ha glede av «Takin Ova», og 
det tar deg bare to timer. Det har du tid til.

TV:

Marie Landmarks «Hendelser uten navn» handler om en 
kvinne med et mangfold planter som burde vannes, et 
mangfold menn som burde glemmes, og en jobb innenfor 
undersøkingen av arbeidsulykker.

Det som utgjør livet hennes utgjør også romanens 
handling – som beveger seg gjennom assosiasjoner, episo-
der og tanker tilknyttet ulykker, planter og menn.

Hendelsene uten navn blir nemlig til i møtet mellom det 
intime og det brutale, mellom det nostalgiske og det gro-
teske: Slik glir altså minner av menn med myke ullsokker 
og bølgete hår over i maskiner som sluker til seg arbeider-
nes kroppsdeler, slik blir potteplanter kjøpt og vannet, 
samtidig som filippinske arbeidere faller og drukner.

Kontrastene er drastiske, overgangene ofte bråe, og 
alltid vesentlige for romanens effektfulle oppbygging. De 
hindrer likevel ikke handlingen i å flyte elegant framover, 
som svake bølger rundt Vestlandsfergene hovedpersonen 
ofte befinner seg på.

Introspeksjon og observasjon blir talentfullt tatt i bruk 
om hverandre, og Landmarks subtile humor og intelligente 
prosa fremstiller en troverdig, isolert og smånevrotisk ho-
vedperson. Det er rett og slett en glede å se verden gjennom 
hennes oppmerksomme øyne, som gransker, reflekterer 
og assosierer fritt, gjennom et stort bruk av adjektiver, 
synonymer og kommaer. Ordene bygger på hverandre, 
alltid gjennomtenkte, aldri overtydelige, ofte i form av 
bevissthetsstrøm. På denne måten blir bemanningsbyråer, 
Vestlandssveler og kjølige morgener med stusselige menn 
lyst opp i like stor grad av Landmarks mangfoldige språk-
bruk. Hverdagens handlinger får en spesiell glød, samtidig 
som arbeidsrapportenes pressende tilstedeværelse i teksten 

utgjør kalde og rå parenteser.
Fragmenterte, korte paragrafer fører 

til at «Hendelser uten navn» oppleves 
som en roman, en kortprosasamling og 
en diktsamling på samme tid. Kapitlene, 

i kraft av deres poetiske fullkommenhet, kunne nemlig 
fint blitt lest som selvstendige tekster.

Samtidig er det nettopp deres kontrastfulle sammenset-
ting som utgjør bokens rytmiske tempo, dens helhetlige, 
imponerende kvalitet og Marie Landmarks lovende forfat-
terfremtid.???

Vera Maria Gjermundsen

anmeldelser@universitas.no

Om maskiner og menn
Kraftige kontraster og Marie Land-
marks levende sensibilitet blir til en 
nydelig debutroman.

Bok:

«Hendelser uten navn»
Forfatter: Marie Landmark

Forlag: Oktober

Ovalegen: «Takin Ova» er solid historiefortelling, som gir en fornøyelig innføring i norsk hiphop, ifølge anmelder.
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Thea (Ingrid Giæver) er sporløst forsvunnet 
etter en kveld på byen i Oslo. Bokameraten 
Liv (Iben Akerlie) prøver å inne ut hva som 
har skjedd og har derfor opprettet en blogg 
hvor hun deler all informasjon hun kommer 
over.

Slik er plottet i TV 2s nye spenningsserie. 
Alt foregår i nåtid, og man kan følge Livs 
etterforskning nesten hver dag på bloggen. 
Episodene kommer i sin helhet én gang i 
uken. Nyskapende og originalt, ikke sant?

Serien har tydelig latt seg inspirere av 
NRK-serien SKAM, som også spiller på rea-
listiske handlinger fra dagens samfunn. Vi 
har vel kanskje alle ventet på en hermende 
serie som holder samme standard, noe 
«Hvor er hea?» ikke gjør. Serien virker mer 
som et desperat forsøk på å modernisere 
tradisjonell krim, som resulterer i lite annet 
enn et simpelt, uoriginalt og noe pinlig 
prosjekt.

Man kan ikke unngå å kritisere TV 2s 
promotering av deres nye serie. I kjølvan-
net av en tragisk forsvinning av en student 
i sommer, presterer TV 2 å vise til savnede 
«hea» midt i en nyhetssending, uten å 
understreke at det er en promo for en iktiv 
serie. Om du ikke øyeblikkelig kjente igjen 
skuespiller Iben Akerlie, og trakk konklusjo-
nen selv, var dette ganske skremmende.

I andre episode tar spenningen seg opp og 
handlingen går framover. Det er bare synd 
at historien drives av lettvinte løsninger og 
usannsynligheter. Man stusser litt over at 
Liv får tak i overvåkningsbilder fra 7-eleven 
bare ved å smile int. Det er også høyst 
usannsynlig at Westerdals oppgir informa-
sjon om en annen student over telefon.

Serien fungerer desidert bedre i sin 
helhet som episoder, enn bloggen som gir 
liten troverdighet. Videobloggene er ilmet i 
kamera av høy kvalitet med perfekt lys, for 
ikke å nevne ganske så kompetent redige-
ring. Dette henger ikke på greip med slik vi 
blir kjent med hovedkarakteren, Liv, som 

blir fremstilt som svært lite teknologikyn-
dig.

Det positive er at man får lyst til å se resten 
av serien i håp om at den tar seg opp. De 
skandinaviske spenningsseriene vi allerede 
har i dag ligner for mye på hverandre. TV 2 
skal ha kudos for at de i det minste prøver 
seg på noe nytt. Tanken er god, men er det 
for mye å be om litt kvalitet????

Teresa Eltervåg Cissé

anmeldelser@universitas.no
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Runa Fjellanger, debattredaktør i Universitas Ukas advarsel

Du veit hun i kollektivet som står opp 

klokka 07: 00 hver eneste morgen, 

som alltid har med seg niste på Blin-

dern og som sukker hvis du har glemt 

å kildesortere sushi-emballasjen? El-

ler medstudenten din som møter deg 

mandag morgen (les: formiddag) med 

kommentaren «så ut som du hadde en 

morsom helg på instagram, ja»? Eller 

moren din, som inviterer deg på søn-

dagsmiddag for et subtilt avhør om 

søvnrytme og studieteknikk, og om 

du husker å betale regninger i tide? El-

ler Tinder-daten du foreslår å ta en øl 

med, som sier at han faktisk ikke drik-

ker på hverdager, og uansett prøver å 

holde seg unna rus og raske karbohy-

derater? La en kvinne leve da.

Generasjon moderasjon

Hvem: 
Streitinger 

Hvor: Der du 
jobber, der 
du bor og 
der du går 
på skole

«Hvor er Thea?»
Når: TV 2 torsdager 22.40, bloggen 
hvorerthea.no hver dag

Med: Iben Akerlie, Ingrid Giæver, 
Martin Lepperød

Johannes Fjeld, journalist i Universitas Ukas anbefaling

Lil Goldish aka. Phudinho Nguyen 

Gomez entret den kollektive norske be-

visstheten i 2008, da den ikoniske «han 

tar litt innlegg»-videoen gikk viralt. Etter 

rapdebuten med «Du er så gærn» året 

etter har han levert låter jevnt og trutt, 

som han legger ut på Soundcloud-si-

den sin. Det siste tilskuddet er låta «De 

Kaller Meg Juntao». I motsetning til 

mange av hans tidligere låter, som man 

gjerne hørte på med en viss ironisk dis-

tanse, er den genuint catchy. Phudinho 

synger i sin karakteristisk naive stil: Når 

du ser mange mæber sier du ooh-la-

la-la / om du kjører bil sier motoren 

brom-brom-brom. La deg hypnotisere 

av den stoiske livsvisdommen til Holm-

lias store sønn.

Han tar litt comeback

Hva: Nyeste 
låta til Lil 
Goldfish 

Hvorfor: 
Fordi det er 
bra-bra-bra

Gi oss beskjed om arrangementer på epost: 
universitas@universitas.no

Kulturkalender

Jam på Uglebo

Programutvalget ved Institutt 

for musikkvitenskap inviterer til jam på 

Uglebo! For å slippe inn trenger du visst 

ikke annet enn godt humør, men har du 

lyst til å ta med ett eller lere instrumenter 

er det også helt sjef. Facebook-arrange-

mentet er tagget med både «acid jazz» 

og «boogie woogie». Dan Børge spiller 

blokkløyte med nesa. Sjekk det ut! Gratis 

inngang! 

Uglebo kl. 19:00 ID: 18

Norsk sakprosafestival 

2017

For femte år på rad inviteres det til sakpro-

safestival på Litteraturhuset. Dagen er fylt 

av foredrag, panelsamtaler, debatter og 

dybdeintervjuer, og på kvelden er det fest! 

Skogen, verdensrommet, ekstremist-treff 

i Europa, Tinder og Silicon Valley – det er 

i det hele tatt svært få temaer som ikke 

berøres. Dette blir gøy! Gratis! 

Litteraturhuset kl. 12:00, åpent for alle

Opprykkskamp: Lyn – 

Korsvoll

På ærverdige Bislett Stadion, en knapp 

trikketur fra Blindern, spiller Lyn sine 

hjemmekamper. Nå snuser de på opprykk 

til 2. divisjon, men da må i så fall krigerne 

fra Korsvoll beseires. Tribunestemningen 

er helt prima, det trommes, hoppes og 

synges, men skulle du synes at slikt er 

helt pyton kan du også stå i fred og nyte 

en wienerpølse og en duggfrisk Solo. 

Premielørdag! 

Bislett Stadion, kampstart kl. 

14:00 CC: 100 kroner

Selmer // Sunday Digestive, 

Parkteatret

De dyktige karene i Selmer spiller en bedage-

lig søndagskonsert, hvilket vil bli en perfekt 

comedown etter en hard lørdag. Deres «som-

merlige gitarer» er som «hentet fra 70-tallet», 

og de ikk masse kred for sin turné i sommer. 

Ta deg en siste utepils/brus i det gule høstly-

set, så er det konsert! Fullkomment! 

Parkteatret kl. 19:30 – 21:00 

CC: 50 kroner ID: 18

19
okt

21
okt

21
okt

22
okt

Hvor er kvaliteten?
Det er lite nytt med TV 2s nye 

lettvekterserie.

TV:

Uoriginalt: Anmelder mener serien «Hvor er Thea?» virker som et desperat forsøk på å modernisere tradisjonell krim.
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SYRLIGE SAKER: Nok 

en gang gir vinredaksjonen 

deg en Riesling fra Tysk-

lands rike marker. Denne 

gangen smaker den godt 

av appelsinskall og eple-

most, likevel holder den 

seg unna det verste av 

sukkerpreget som noen 

Riesling-baserte viner kan 

bære preg av. Smakspa-

nelet vil gå så langt som å 

kalle den et «must» i blom-

sterengen, spesielt hvis du 

har behov for døyve noen av allergiene som der kan 

oppstå. Anbefales til nystekte pølser og lettere sa-

later. Denne tyske schlägeren vinner kanskje ikke 

MGP med det første, men den fortjener en 12-po-

enger fra Norge.

Vinvurderingen skjer i samråd med redaksjonen 

i Universitas.

3 Winner Riesling Trocken
Pris: 124,90 kroner

Land: Tyskland

Alkohol: 12,5 prosent

Vi spør av Hennie Sandizle 

– Hei, dette er Henrik fra Universi-
tas, har du ett minutt?

– Ja

– Var det på høy tid med en klokke-
forening?

– Om det var på høy tid? Vel, det 
var i hvertfall potensiale for det.

– Jeg skulle jo gjerne ha deltatt på 
møtet selv, men det var litt knapt 
med tid, men hvordan var det egent-
lig? Var stemninga høytidelig?

– Nei, det var ganske avslappet 
det altså. Vi har jo satt en ganske 
lav terskel for å bli medlem, man 
må egentlig bare være interessert.

– Har dere klokkertro på at dette 

kommer til å bli en vellykket foren-
ing?

– Hehehe, det kan du vel skrive. 
Det er jo en serie på D som heter 
Klokkertro.

– Foreningen bærer jo preg av at 
dere har et godt tidsperspektiv. 
Apropos tits, var det mange damer 
på møtet?

– Det velger jeg å ikke svare på..

– Dere er jo opptatt av armbåndsur. 
Synes dere det var greit av Siv Jen-
sen å kle seg ut som en representant 
for en urbefolkning?

– Er det bare basert på ordspill i 
dag, eller?

– Enkelte her på huset synes det er 
litt teit med en forening for arm-
båndsur, men de er vel ikke riktig 
klokke?

– Eeeheheh, det er vel hver sin 
smak. Hva er dette egentlig? Et 
sånt morsomt innlegg?

– Vil du vurdere din høytidelige stil-
ling som tikkende bombe i forenin-
gen?

– Må jeg svare på det? Det virker 
som om du har bestemt deg for hva 
du skal skrive.

– Det stemmer det ;-) tusen tikk.. 
Ehh, jeg mener takk!

Tidligere i år var det duket for åpningsmøtet til en armbåndsurforening på 
en viss privatskole i Oslo. Vi spør-redaksjonen tok en prat med en sentral 
person i foreningen for å lære mer, hen vil helst ikke siteres.

Portrettintervju med 
«The Watchmen»

HINT: Rimer på JURK. Send løsning universitasdesk@gmail.com

FORRIGE LØSNING: «Mannen faller» Det klarte Thomas Håbu Qureish først. Gratulerer mann!

Rebus av axelladden

S T TH

Ukas studentvin

Ad notam Universitas oppsummerer uka

1. Hva står forkortelsen ISBN for?

2. Hvilket latinsk uttrykk betyr «for det 

offentlige gode» og «brukes om ar-

beid som utføres frivillig og ubetalt 

som en tjeneste til det offentlige 

samfunnet»?

3. Hva heter plassen i Oslo som av-

grenses av Torggata, Hammers-

borggata og Calmeyers gate?

4. I hvilket land ble Sooronbay Jeen-

bekov valgt til president 15. okto-

ber?

5. Hvilket etternavn hadde komi-

kerbrødrene «Chico», «Harpo», 

«Groucho», «Gummo» og «Zeppo» 

til felles?

6. Hva heter romanen fra 1939 der 

man møter den fattige familien 

Joad som må reise fra Oklahoma 

og ender opp i California?

7. Under hvilket artistnavn var jazzsan-

gerinnen Eleanora Fagan (1915–

1959) bedre kjent?

8. Hva kalles den stjernen som skinner 

sterkest på nattehimmelen? Stjer-

ne deler navn med en skikkelse i en 

bok- og ilmserie.

9. I hvilken ilm fra 2003 møter vi vikar-

læreren Dewey Finn spilt av Jack 

Black?

10. Hvilket mediekonsern har den stør-

ste eierandelen i markedsplassen 

inn.no?

11. St. Olavs ordenen tildeles som 

«belønning for utmerkede fortje-

nester av fedrelandet og mennes-

keheten» og er delt inn i tre grader: 

Kommandør, Storkors og Ridder. 

Ranger disse ordene fra lavest til 

høyest.

12. I hvilken ny tv-serie, produsert av 

blant annet David Fincher og Char-

lize Theron, følger vi Holden Ford 

og Bill Tench?

13. Hvor mange omdreininger per mi-

nutt gjør en LP-plate som spilles?

14. Hvilken norsk arkitekt og funksjo-

nalist er særlig kjent for å ha tegnet 

en rekke kjente villahus?

15. Og hvem er den eneste norske ar-

kitekten som har mottatt Pritzker-

prisen, også omtalt som arkitektu-

rens nobelpris?

16. En og samme arkitekt har tegnet 

Nationaltheatret, Historisk museum 

og Finansdepartementet. Hva he-

ter han? Etternavnet er også nav-

net på et dyr på engelsk.

17. Bare en klubb i toppdivisjone-

ne i de fem store fotballigaene 

(Spania, England, Italia, Frankrike 

og Tyskland) i Europa har vunnet 

alle kampene sine denne seson-

gen, hvilket?

18. Hvilken klubb vant nylig toppserien 

i fotball for kvinner i Norge?

19. For hvilken fransk fotballklubb spil-

ler Ada Hegerberg?

20. For hvilken fransk håndballklubb 

spiller Sander Sagosen?

QUIZBRØDRENE 0-4. Newb: HERREGUD DA. Hva 
SKJER. Så sjuuukt laut for deg! 

5-9. Student: Du er kanskje ikke 
newb, men litt dust. That’s for 
sure.  Husk at lesesalen er åpen 
også på søndager;)  

10-14. Førsteamanuensis: Nååå 
snakker vi. Lett, motiverende 
klapp på skuldra. Keep it up 

15-20. Professor: Kort applaus! Ikke 
la det gå til hodet på deg;)   

SVAR/DOM

av Anders R. Erikstad, Ken-
neth Solberg og Vegard R. 

Erikstad. Tidligere junior-
norgesmestre i quiz

1. International Standard Book Number 2. Pro 

bono (publico) 3. Arbeidersamfunnets plass

4. Kirgisistan 5. Marx 6. Vredens druer 7. Billie 

Holiday 8. Sirius og Sirius Svaart (Sirius Black) i 

Harry Potter-serien 9. School of Rock

10. Schibsted ASA 11. Ridder, Kommandør 

og Storkors 12. Mindhunter 13. 33 1/3 

omdreininger per minutt 14. Arne Korsmo

15. Sverre Fehn i 1997 16. Henrik Bull

17. Napoli 18. LSK 19. Olympique Lyonnais 

20. Paris Saint-Germain

 � Snapquiz i samarbeid med  Universitas byr 
på et nytt quizspørsmål som legges ut 
på mystory hver dag.  
De raskeste til å svare riktig samler 
poeng til maratontabellen som 
annonseres hver uke

 � Snapquiz.Ui0 – Ukas vinnere

1. plass: steiaa – 13 poeng

2-3 plass: renatroll – 10 poeng

3 plass: markusfv – 6 poeng 

Universitas gratulerer!

SCAN 

DENNE!

Forrige uke kunne man i 
flere store medier, inklu-
dert Universitas, lese at kli-
nikken ved PSI skal flyttes. 
Etter en nærmere grans-
kning erfarer imidlertid Ad 
notam-redaksjonen at det 
hele beror på en misforstå-

else. PSI-klinikken skal ikke 
flyttes, det er snarere snakk 
om at den elleville pop-
artisten PSY skal flyttes fra 
klinikken, ettersom han nå 
er friskmeldt etter et lengre 
opphold.

– Oppan Gangnam style, 
sier den Sør-Koreanske pu-
blikumsfavoritten i et sitat.

Philip A. Johan-

nesborg, journalist i 
Universitas

Psynd, men psant


